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Háromezer számozott darab
Vigh Martin kritikája

Te meg mit nézel?

Vigh Martin, a Revizor filmkritikusa szerint a 
Háromezer számozott darab című, új magyar film 
„legnagyobb erénye az, hogy legtöbb állítása 
értelmezhető a klasszikus kisebbségi reprezen-
tációs stratégiák bírálataként és már-már művé-
szetfilozófiai kérdésfelvetésként is. Ilyen többek 
között a címadó metafora, ami arra utal, hogy a 
berlini színházban az előadás díszleteként egy 
valódi roma lakóház szolgál, amelyet háromezer 
számozott darabban szállítanak a német főváros-
ba, hiszen ahogy a film fogalmaz, »a szagot nem 
lehet imitálni«. Kiváló ez a központi motívum, 
ugyanis legalább háromféle viszonyulást hív 
játékba: egyrészt kétségtelenül megjelenik 
benne az ilyesfajta kulturális gyakorlatok ki-
zsákmányoló mivolta, emellett mutatja, hogy az 
alkotók milyen kétségbeesetten próbálnak köze-

líteni a valószerűséghez, de valójában mennyire 
tanácstalanok azzal kapcsolatban, hogy mi 
is zajlik azokban a bizonyos otthonokban, 
végül pedig megint csak belép az elemeltebb 
értelmezési lehetőség, hiszen azt a kérdést is fel 
lehet tenni, hogy a művészet meghatározható-e 
a különböző építőelemek összességeként, 
vagy van valami egyéb (és akkor ezt itt most 
nevezhetjük katarzisnak, zseninek, sőt tulajdon-
képpen bárminek), amit nem lehet dekódolni a 
szinte tisztán matematikai gondolkodásmóddal. 
A rendező ráadásul úgy működteti ezt a többszó-
lamúságot, hogy az absztraktabb intepretációs 
sík nem tompítja a közéleti kommentárok élét, 
sokkal inkább azt mutatja meg, hogy a kortárs 
dilemmák milyen tágabb társadalmi-történeti 
kontextusba ágyazódnak be”.

Psota Irén legméltóbb utóda
Almási Évát 2016-ban választották a 
nemzet színészévé Psota Irén helyére. 
A színművész akkor határozott úgy: ala-
pítványt hoz létre, amelynek kuratóriuma 
minden évben díjaz egy-egy színésznőt, 
aki méltó a kétszeres Kossuth-díjas Psota 
Irén szakmai örökségéhez. Az elismerést 
ebben az évben Szirtes Ági, a Katona 
József Színház színművésze érdemelte ki.
A színésznő a Psota Irén-díjat április 5-én 
vette át a Rózsavölgyi Szalonban tartott 
díjátadó ünnepségen, ahol több megle-

petésvendég után Ascher Tamás méltatta a díjazottat. A rendező visszaemlékezett 
az egykori „szent komolyságú lányra, hatalmas szemekkel”, majd arról is beszélt, 
hogy Szirtes Ági azok közé a „nagyon nagy” színészek közé tartozik, akik akármilyen 
műfajban is játszanak, és legyen bármilyen rövid a szerepük, mindig igazak.

Takács Katalin kapta idén 
a Gábor Miklós-díjat
Az elismerést Shakespeare-szerepben kiváló 
teljesítményt nyújtó színésznek ítéli oda az 
Ascher Tamás rendező által vezetett szakmai 
kuratórium. Az indoklás szerint Takács Katalin 
a Kőszegi Várszínházban 2022 nyarán be-
mutatott, Szentivánéji álom című előadásban 
Pukk szerepének megformálásáért érdemelte 
ki az elismerést. A díj huszonhárom éves 
történetében mindössze harmadszor fordul 
elő, hogy színésznő vehette át a díjat.

Ligeti 100 fesztivál a BMC-ben
A május 22. és 28. között tartandó, egyhetes 
Ligeti-fesztivál tizenkét koncertjén neves 
hazai és külföldi fellépők emlékeznek meg a 
zeneszerzőről a Budapest Music Centerben. 
Jelen lesz Víkingur Ólafsson zongoraművész, 
Kim Kashkashian brácsaművész, Sarah Defrise 
szopránénekes, valamint Steven Isserlis csel-
lista, de hallhatjuk a Ligeti Ensemble-t Keller 
András és Eötvös Péter vezényletével, az UMZE 
Kamaraegyüttest, a Modern Art Orchestrát és a 
Cimbiózis Triót is.

MítoszFeszt az Opera műsorán
Április 29. és június 30. között az Operaház 
ismét tematikus fesztivált tart, amelyen ókori 
történeteken alapuló dalművek kerülnek 
színre. Bemutatják Mozart Idomeneóját, újra 
látható lesz az Elektra Kovalik Balázs és az 
Íphigeneia Tauriszban Alföldi Róbert rende-
zésében, de felújítják az Ariadné Naxoszban 
című produkciót is, továbbá tematikus kon-
certet ad Julija Lezsnyeva, valamint a Magyar 
Állami Operaház Zenekara Baráth Emőkével.
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SZIRTES ÁGI KAPTA IDÉN A NAGY ELŐDRŐL ELNEVEZETT DÍJAT
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Fáy Miklós rovata
menjél már

A ÉS AZ BEMUTATJA

RENDHAGYÓ KÁRTYAPARTI
AZ ÖRKÉNY ISTVÁN SZÍNHÁZ MŰVÉSZEIVEL

Keressétek minden héten a WMN Youtube-
csatornáján és a Spektrum Home műsorán!

Fordulók – Dubrovay / Britten / Csajkovszkij
Nem látni még az út végét, de lehet, hogy nem is az az 
érdekes, hanem az út maga. A mocorgás, megindulás, kísér-
letezés. Közben meg a hagyományok és az ünneplés. A Liszt 
Ferenc Kamarazenekar ünnepli a nyolcvanéves Dubrovayt, 
a száztíz éves Brittent, hatvanéves önmagát, olyan műsorral, 
ami ha nem is példátlan, de nem megszokott. Vendégtenorral, 
vendégkoncertmesterrel, akik együtt játszanak majd a 
Rimbaud-versekre írott Les Illuminations-ban. Vannak, persze, 
kerek évfordulótól mentes komponisták is, de ők majd a kö-
vetkező évadban jönnek. Addigra a zenekar is 61 lesz.
május 19. 19:30 Zeneakadémia

Ligeti 100 – Concerto Budapest
Van egy vidám fénykép, Garas Kálmán készítette 
Szombathelyen. Három zeneszerző áll derűsen rajta: 
Eötvös Péter, Ligeti György és Kurtág György. Ligeti 
a legidősebb, de furcsa módon ő látszik a leginkább 
gyereknek, valószínűleg azért, mert a hőségre való 
tekintettel rövidnadrágot visel. Az ember nézi a képet, 
elszorult szívvel, hogy ilyet már többé nem lehet készí-
teni. Ilyet nem. De azért majdnem: Ligeti jelen lesz a 
zenében, Eötvös Péter vezényli a műveit, és ha minden 
igaz, Kurtág György ott lesz a nézőtéren. Ifjú szívekben 
élnek az ifjú szívűek. 
május 18. 19:30 Müpa

Ligeti: Mysteries of the 
Macabre
Csak a halott zeneszerző a jó zene-
szerző? Emlékszem, mi volt a régi 
helyzet Ligetivel. Nagyon rendes és 
népnevelő karmesterek elhozták, 
betették egy-egy ünnepi koncert 
nyitószámaként a Lontanót, tíz 
percet mindenki kibír, aki nem, az 
elkésik, és majd a taps alatt jön be. 
Hiába azonos a szertartás, hiába 
azonosak a hangszerek, másoknak 
szól Ligeti és Brahms. Aztán Ligeti 
is ugyanabba a ligába került, mint 
a nagy B betűs komponisták. Arra 
azért még most is vigyáznak a 
műsorszerkesztők, hogy ne vele 
kezdődjék vagy végződjék a műsor, 
de a Budapesti Fesztiválzenekarnál 
vállvetve harcolnak a lelkünkért, 
Bach, Ligeti és Brahms.
május 11., 12. 19:45, 14. 15:30 Müpa

Ann-Margret: Born to Be Wild
Ann-Margret megvan? Ő volt a szomszéd zöldebb nője 
harminc éve, és ő volt Elvis nője a Viva Las Vegas című 
filmben. És Ann-Margret köszöni, megvan, még mindig csak 
81 éves, és ő maga is úgy érzi, hogy ez tényleg nem sok, 
mert új lemeze jelent meg, és nem is érzelmes merengés a 
múltak ütemén, hanem gitárnyúzós rock and roll. Born to Be 
Wild. Például ezt is énekli. Jó, nem süvít és nem rekeszt úgy, 
mint valami lázadó vadember, de azért süvít is, rekeszt is, és 
reményt is ad, hogy talán majd mi is ilyenek leszünk a megfe-
lelő időben, és együtt csápolunk majd a Kilencedik szimfóniára.
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@
Az interjú bővebb változata 

a fidelio. hu oldalon olvasható. 

Amikor az első igazgatói pályázatomat írtam 
– emlékezett vissza Máté Gábor –, Zsámbéki 
Gábor fölhívta rá a figyelmem, hogy a hangsúlyt 
arra helyezzem, amin változtatnék. Akkoriban a 
színház nem adott elég hírt magáról, mintha nem 
vette volna tudomásul az akkori világ kihívásait. 
Fontos volt az is, hogy közéleti kérdésekben 
megnyilvánuljon a Katona. Brand legyen, 
amelyiktől elvárható, hogy bizonyos társadalmi 
jelenségekre ne csak színdarabokon keresztül 
reagáljon. Miközben társulatunk egyre fiatalo-
dott, a rendezőink öregedtek, ezért úgy éreztem, 
ezen is változtatni kell. 
Hogyan folytatódott a rendezői utánpótlás biztosítása?
Máté Gábor: Volt egy állandó rendezőgárdánk, 
és mindig jöttek hozzánk vendégek, akik vagy 
korábban már dolgoztak nálunk, vagy úgy 
éreztem, jó lenne az illetőt itt látni. Dönteni kell, 
mi a hangsúlyosabb: az, hogy egy jelentős alkotó 
újra eljöjjön vendégnek hozzánk, vagy azzal kísér-
letezni, kik azok a fiatalemberek, akiket szívesen 
látunk itt státuszban. Ott tartom a dolgot mérlegre 
tehetőnek, hogy éppen mi a jó a színháznak.

Kriszta, milyen emlékeid vannak az első munkádról a 
Katonában?
Székely Kriszta: Még egyetemistaként elmentem 
Zsámbéki Gábor mellé asszisztensnek A nép 
ellensége című darabba. Elmondta, hogy 
tudjam, semmi másról nem fog szólni ez az 
időszak, mint hogy két sorral hátrébb ülök, és 
folyamatosan bosszankodom. Azt gondolom 
majd róla, hogy nem normális, és egyáltalán, mit 
csinál. És ha ezt nem érzem, akkor valószínűleg 
rendezőként nincs sok értelme nekiindulnom a 
pályának. Valóban úgy lett, ahogy megjósolta. 
Én pedig elgondolkodtam, lehet, hogy van 
helyem a pályán.
Pelsőczy Réka mondta neked, hogy valamiféle szabad-
ságot hordozol magadban, ezért benne van a pakliban, 
hogy bármikor fogod magad, és kisétálsz a színház 
ajtaján. Mindez hogyan simult bele a Katonába, vagy 
belesimult-e egyáltalán? 
SZK: Nem a hagyományos utat járva érkeztem 
a színházi életbe. Sokáig inkább az vezérelt, 
hogy ne a kitaposott mezsgyét járjam, hogy a 
körülöttem lévő élethelyzetek minél veszélye-

sebbek legyenek. Réka ezt a fanatikusan művé-
szettel foglalkozó emberek szabadságvágyából 
fogalmazva mondta, amit egy olyan furcsa 
alak megjelenése váltott ki, akiben megvan a 
veszély, hogy egyszer csak azt gondolja, most 
már rendeztem, nézzük meg, mi mást lehetne 
csinálni még. Folyamatos életveszélyként élem 
meg és extrém sportnak gondolom a színház-
csinálást. Ám az egykori vad, végletes embert, 
aki voltam, nagyon megváltoztatta a színház, 
és szeretem, hogy ez megtörtént velem. Ebben 
nagy szerepe van Máté Gábornak. Olyasmik, 
amiket baráti tónusban sugallt nekem egy-egy 
pillanatban, nagy hatással voltak rám. Emberi 
kvalitások, felelősség, pontosság. Máig van 
bennem csibészség is, de jól strukturált a 
találkozás Gáborral és a színházzal. Például 
még élek, és ez nem biztos, hogy amúgy is így 
alakult volna. 
Itt egy fiatalember, aki rendezőnek készül, de színész-
ként jut be a főiskolára. Kaposváron rendez is, majd 
játszik, és rendez a Katonában. A teátrum igazgatója 
lesz, emellett színész és főrendező. Hol találja meg 
magát, mi lesz belőle menet közben?
MG: Ez szinte egy pályaív, kár lenne szépíteni. 
Amikor színészként idekerültem, más lettem, 
mint aki a kaposvári szín-
házban voltam. Sőt, az igazi 
szerepjátszás akkor kezdődött, 

amikor idejöttem. Hosszú és nehéz folyamat 
volt, hogy megtaláljam a helyem. Rendezést 
a rendezőktől tanultam, akik velem dolgoztak, 
és valamennyiüktől sokat kaptam. Jobb és 
alaposabb lettem, azt remélem. Igazgatóként 
minden évad rengeteg tanulással jár, 
ugyanúgy, mint minden szerep és rendezés. 
Kriszta váratlanul kanyarodott ahhoz, amit 
rólam mondott, hogy kire milyen hatással van 
az ember. Erről nem tudtam, és mostantól 

megpróbálok úgy élni, hogy eszembe 
jusson: az ember akkor is csinál valamit, 
amikor nem feltétlenül van tudatában.

Színházi pillanatok
Csibészség és felelősség, fegyelem és szabadság. Az igazgatóságig vezető út és 
egy felnövéstörténet, amiben extrém sport lesz a színházcsinálás. A negyvenéves 
Katona József Színház történetét feldolgozó interjú-sorozatunk utolsó részében 
a teátrum igazgatójával, Máté Gáborral és rendezőjével, Székely Krisztával beszél-
gettünk. CANJAVEC JUDIT

„Az egykori vad, végletes 
embert, aki voltam, 
nagyon megváltoztatta 
a színház, és szeretem, 
hogy ez megtörtént velem. 
Ebben nagy szerepe van 
Máté Gábornak.”

Székely Kriszta
rendező
2015-ben diplomázott a Színház- 
és Filmművészeti Egyetemen 
színházrendezőként, azóta a 
Katona József Színház tagja.

Máté Gábor
színművész, rendező, 
színigazgató
Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
színművész, rendező, színigaz-
gató, a Széchenyi Akadémia 
tagja. 2011 óta a Katona József 
Színház igazgatója.

fotók: Dömölky Dániel
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Gardénia
Balázs Zoltán erős költői képekben és finomra 
hangolt gondolatokban gazdag rendezői 
stílusa és a tradicionálisan merész román 
színházi kultúra találkozása már önmagában 
izgalmat ígér. Az Odeon Színház különleges 
vizualitású előadása egy lengyel család 
négy női generációjának – dédnagymama, 
nagymama, anya és lánya – drámáját mutatja 
meg. Minden szereplő történetébe harminchá-
rom éves korukban láthatunk bele, miközben 
kirajzolódik előttünk a huszadik század.
május 25. 19:00 Pesti Színház

Állítsátok meg 
Arturo Uit!
Vannak dolgok, amik nem 
változnak, az egyik ilyenre 
reflektál Brecht darabja 
is. Napjainkban is a régi 
mechanizmusok és emberi 
hibák teszik véres zsarnokká 
a fékevesztett diktátorokat, 
akiknek lelkük mélyén 
(nemegyszer személyes 
életrajzukban is) egy pitiáner 
bűnöző található. Dmitro 
Bogomazov ukrán rendező 
és az Ivan Franko Ukrán 
Nemzeti Drámaszínház 
közös előadása óhatatlanul 
is sajátos felhangokat kap 
az orosz–ukrán háborúval. 
A brechti hagyományokat 
követve a darab élőben 
előadott dalokat is tartalmaz.
május 12. 19:00 Nemzeti 
Színház

A megesett hercegnő története
Silviu Purcărete rendezése két, gyökeresen eltérő 
kultúra közötti párbeszédben hallatja a hangját: 
az előadás ugyanis egy japán kabukidarabot 
állít színpadra az európai színházi hagyomány 
szellemében. A román rendezőre jellemző 
nagyszabású vizualitás ezúttal egy szerelem 
reinkarnációkon átívelő megszállottságának 
mozgóképeit vetíti elénk. A Nagyszebeni Radu 
Stanca Nemzeti Színház produkciója humorral és 
öniróniával oltja be az érzelmek pusztításba való 
átcsapásának történetét. 
május 18., 19. 19:00 Eiffel Műhelyház

Behavazva
Peter Quilter darabja az egyik legnépsze-
rűbb romantikus vígjátéki alaphelyzetből 
indul ki: egy magának való, morózus férfit 
és egy nem mindennapi, izgő-mozgó, 
cserfes nőt sodor egymás mellé a véletlen. 
Ebben az esetben egy hóvihar. Tudjuk, mi 
fog történni, mégis újra meg újra akarjuk 
látni. Ezt a vágyunkat itt csak fokozza a két 
remek színművész: Nagy-Kálózy Eszter és 
Schneider Zoltán. Az előadás rendezője 
Őze Áron.
május 11. 19:30, 29. 16:00, 19:30 
Rózsavölgyi Szalon

Született: Wágner Emese
A független előadás a Jurányi Ház május 2. és 21. 
között zajló tematikus fesztiválján, a CSET FESZT-en 
mutatkozik be, amely a család, az egyén és a 
társadalom kérdéseit járja körül. A Született: Wágner 
Emese története éppen ezek keresztmetszetében áll: 
egy intézetben született lányról szól. Az előadás képi 
világát Francesca Woodmann különös, rémálomsze-
rű fotói inspirálták. Mindez Szenteczki Zita rendező 
és Gergye Krisztián koreográfus alkotópárosával 
egy érzékeny és arculcsapó produkciót sejtet. Erre a 
biztosíték Szalontay Tünde főszereplése lehet.
május 7. 19:00, 8. 18:00 Jurányi Ház

fotó: Molnár Miklós

fotó: Vlad Catana

fotó: Sebastian Marcovici
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Az interjú bővebb változata 

a fidelio. hu oldalon olvasható. 

Tavaly nyáron mutattátok be Siófokon a Lévi Story! című, 
új magyar musicalt, amely Lévi Strauss és családja 
életútját mutatja be – ki volt ő, és miért kívánkozott 
színpadra a sorsa?
Lévi Strauss volt a farmerkirály, aki a nulláról 
indult, és végül egy világmárkát épített fel. 
Keveset tudunk az életéről, de egyértelműen 
sikertörténet az övé, tele vágyakkal, nehézsé-
gekkel és rengeteg kitartó munkával. Az előadás 
a reményről szól, ami szerintem nagyon fontos, 
ma különösen. A Lévi Story! kicsit olyan, mintha 
a Hegedűs a háztetőn folytatása lenne: hogyan 
folytatódott a sorsuk, miután el kellett hagyják 
Anatevkát?
Nem volt teljesen előzmény nélküli a munka, 
hiszen Jávori Ferenccel dolgoztatok korábban a 
Menyasszonytánc című klezmer musicalben is.
Nem gondoltam volna, hogy lehet írni még 
egy olyan magas színvonalú klezmer musicalt, 
mint a Menyasszonytánc, de Jávori Fegyának 
sikerült. A Budapest Klezmer Band védjegyévé 
vált klezmer hangzásvilágon túl teljesen új színt 
hozott a produkcióba, amit Müller Péter Sziámi 
zseniális versszövegei egészítenek ki. 
A bemutatóra közel tíz évet kellett várni. Hogyan jutott 
el az ötlet a megvalósításig, és te hogyan vettél részt a 
folyamatban?
A kezdetektől testközelből követtem az előadás 
létrejöttét, olvastam a darab első verzióját is, 
amit akkor picit döcögősnek éreztem, csak 
később nyerte el a végleges formáját. Aztán sok 

minden történt, egy időre pihentetnünk kellett a 
projektet. Végül a Pesti Broadway Alapítványon 
keresztül vettük fel újra a fonalat, és, hál’ isten, 
sikerült támogatókat is nyernünk az ügyhöz. 
Kerényi Miklós Gábor, az előadás rendezője 
finom érzékkel, varázsló kezekkel tette fel a 
darabot a színpadra. Egyszerűségre törekedett, 
hiszen lényegében minden benne van magában 
az alapanyagban.
A Pesti Broadway Alapítvány fontos célkitűzése új 
magyar zenés darabok bemutatása. Milyen sűrűn lehet 
új, nagy kaliberű produkcióval jelentkezni?
Jelenleg olyan koncepcióban gondolkodunk, 
hogy egy évben legalább három új előadást 
tudjunk bemutatni a koprodukciós partnerünkkel 
közösen, két-három éven belül pedig akár bérle-
tezhető repertoárunk legyen. Most a megméret-

tetés fázisában vagyunk, 
de bizakodva tekintek a 
jövőbe, hogy ez sikerülhet.

Új darabok a láthatáron
A magyar operett-, musical- és 
táncszínházi hagyományok 
ápolásának és továbbfejlesz-
tésének igénye hívta életre a 
Pesti Broadway Alapítványt, 
amely az elmúlt időszakban olyan 
musicalek színpadra állításánál 
bábáskodott, mint a Kolozsváron 
bemutatott Sándor Mátyás vagy 
a Lévi Story!, amelyet májustól 
a RaM-ArT Színházban láthat a 
közönség. VÁRHEGYI ANDRÁS

„Az előadás a reményről 
szól, ami szerintem nagyon 
fontos, ma különösen.”

Somogyi Szilárd
színművész, rendező, producer
Sokoldalú alkotó, foglalkozik fordítással, dramatizálással, színészettel, 
énekléssel, rendezéssel, továbbá tanít is. A Pesti Broadway Alapítvány 
kuratóriumi elnöke.

fo
rr

ás
: V

es
zp

ré
m

i P
et

őfi
 S

zí
nh

áz



14   fidelio.hu fidelio.hu   15zenésszínházajánló zenésszínházajánló

zenés színház
ajánló

PROMÓCIÓ

Testeken átívelő, érzéki tekintetek, klasz-
szikus és kortárs fúzió, amelynek dallamai 
egyedi atmoszférává állnak össze. A kö-
zéppontban Carmen, a büszkeség és az 

életerő megtestesítője. A Feledi János által 
jegyzett előadásban a dinamika és a ritmus 

olyan eszközzé válik, amely tartalmat ad 
ennek a reflexiónak.

május 5. 19:30 Nemzeti Táncszínház

Car(wo)men

Idomeneo, Kréta királya
Az istenek szeszélye és 
kegyelme gyakori motívum 
a mitológiai történetekben. 
A viharból hazatérő király fo-
gadalmat tesz, hogy az elébe 
kerülő első embert feláldozza 
a tengeristennek, ám a sors 
kegyetlensége folytán épp 
saját fia siet hozzá. Az opera 
végén aztán az igazság és a 
szeretet győzedelmeskedik. 
Mozart muzsikáját a legkivá-
lóbb operaénekesek, Baráth 
Emőke, Brickner Szabolcs és 
Balga Gabriella tolmácsolá-
sában hallgathatjuk meg.
május 13., 16., 18., 21., 25. 
19:00, 28. 11:00, Magyar 
Állami Operaház

Monte Cristo grófja
Az Operettszínház legújabb be-
mutatója súlyos emberi sorsokon 
keresztül szól szenvedélyről, intrikáról 
és bosszúról. Ezúttal Szomor György 
nem csupán zene- és dalszerzőként 
vesz részt az előadásban, de hármas 
szerep osztásban annak egyik címsze-
replője is. A főbb szerepekben Dolhai 
Attila, Homonnay Zsolt, Gubik Petra, 
Füredi Nikolett és Széles Flóra a ját-
szótársai. A Dumas népszerű regénye 
alapján született romantikus musicalt 
Vincze Balázs állítja színpadra.
időpontok: lásd programbontás

Nothing personal
A cím magyarul azt jelenti, semmi 
személyes, pedig a Tünet Együttes 
előadása nagyon is személyes: Szabó 
Réka táncos-koreográfus (a produkció 
rendezője), Szász Dániel táncos és 
Peer Krisztián író-költő-dramaturg saját 
belső démonjaikból gyúrtak meséket, 
érzéseket és történeteket. A Tünet 
Együttes legizgalmasabb produkciói a 
költői képzelet és a rideg valóság leg-
nagyobb közös többszöröseként szü-
lettek. Ehhez a Nothing personal esetén 
Márkos Albert zenéje és játéka is 
hozzátette a magáét. A múlt idő pedig 
annak a jele, hogy a független társulat 
nemrégiben bejelentette feloszlását.
május 16. 19:00 Jurányi Ház

HA DÔ
A Bozsik Yvette Társulat előadása egy 
speciális ajánlat. Azoknak szól, akiknek van 
affinitása az európai lélek számára szo-
katlan butoh-táncra. Az előadás ugyanis 
Tadashi Endo, az egyik legnagyobb ma élő 
butoh-táncos és -koreográfus munkája, 
amely a hazai társulattal való hároméves 
együttműködés és több intenzív workshop 
végeredménye. A butoh egy avantgárd 
táncirányzat, ami Japánban alakult ki a 
második világháború után. A táncos kiüríti 
az elméjét, lecsendesíti az egóját, így 
alkalmassá válik arra, hogy személyesen 
túli tartalmakat jelenítsen meg.
május 16. 19:00 Nemzeti Táncszínház

Csongor és Tünde
Nemes Zsófia rendező-koreográfus modern környezetbe helyezi 
a két szerelmest: egyre mélyebbre és mélyebbre merészkednek a 
képzelet világába, belső utazásuk során pedig próbatételeket kell 
kiállniuk. A kortárs tánc képes rá, hogy akár a legéteribb érze-
teket, gondolatokat és érzelmeket is úgy tegye kézzelfoghatóvá, 
hogy ne horgonyozza le azokat a puszta konkrétumokhoz. A PR-
Evolution Dance Company jól képzett táncosai kiváltképpen 
alkalmasak erre a „mutatványra”.
május 3. 19:30 Nemzeti Táncszínház
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Bethlen Téri Színház Budaörsi 
Latinovits Színház Budapest Bábszínház Budapesti Operettszínház

1
hétfő

19:00 Az eprésző kislány

2
kedd

19:00 Az eprésző kislány 19:00 Dekameron 2023 19:30 Lili bárónő

3
szerda

19:00 dot.Consla: Pillanat Műve 11:00, 15:00 Emil és a detektívek 19:30 Lili bárónő

4
csütörtök

19:00 Woyzeck 11:00 A kutya különös esete... (VIK) 
19:00 Az ördög próbája

10:00 Babaróka

5
péntek

19:00 Az ördög próbája 10:00 Babaróka 19:00 A mosoly országa 
19:30 Jövőre, Veled, Itt!

6
szombat

19:00 Sohasevolt semmise 19:00 Szentivánéji álom 20:00 Carson Coma akusztik 11:00, 15:00 A mosoly országa 
19:30 Jövőre, Veled, Itt!

7
vasárnap

10:00 Egy kupac kufli 19:00 Beszélnünk kell Kevinről 19:00 PONTTÓL PONTIG.

8
hétfő

19:00 Katharina Blum elvesztett 
tisztessége

19:00 Ámbra

9
kedd

11:00 A kutya különös esete... (VIK) 
19:00 Bűn és bűnhődés (VIK)

19:00 A lélek mechanizmusai 
20:30 reburn a cathedral

10
szerda

11:00 Emil és a detektívek 10:00 A lélek mechanizmusai 
19:00 Frankenstein 

11
csütörtök

19:00 Két garázs 19:00 Bruce Marie

12
péntek

19:00 Alkésztisz 19:00 Apa Anya Fiú Lány (VIK) 19:00 Bennem a létra

13
szombat

19:00 Hatodik nap 19:00 Kurázsi és gyerekei

14
vasárnap

10:00 Rejtelmes erdő 11:00 A kis herceg (VIK) 10:30 Rügyek és gyökerek 
15:00 Szitakötő 19:00 Hamlet

15
hétfő

10:00 A kis herceg (VIK) 
19:00 Beszélnünk kell Kevinről – 
közönségtalálkozóval

19:00 Az ejtőernyő és Nézd a 
labdát

16
kedd

10:00 Az ejtőernyő és Nézd a 
labdát

17
szerda

19:00 Midsummer Night 10:00 Gabi és a repülő nagypapa 
17:00 Szenzáció!

18
csütörtök

19:00 Midsummer Night 15:00 Ponttól pontig.

19
péntek

19:00 Koldusopera 10:00 80 nap alatt a Föld körül 
17:00 Apró öngyilkosságok

19:00 MONTE CRISTO GRÓFJA

20
szombat

10:30, 15:00 80 nap alatt a Föld 
körül 10:30 Mire gondol Alma?

15:00, 19:00 Monte Cristo grófja 

21
vasárnap

10:00 Kisrigók 10:30 Boribon és Annipanni 15:00, 19:00 Monte Cristo grófja 

22
hétfő

10:00, 14:00 Pettson és Findusz 19:30 Virágot Algernonnak

23
kedd

10:00, 14:00 Az osztály vesztese 
(VIK)

10:00, 15:00 A csillagszemű juhász 19:30 Virágot Algernonnak

24
szerda

15:00, 19:00 A szeretet soha el 
nem múlik… 

19:00 A Szerb Antal-kód 19:00 Monte Cristo grófja

25
csütörtök

10:00 Az osztály vesztese (VIK) 18:00 Dekameron 2023 14:00 Musicalmesék 
19:00 Monte Cristo grófja 

26
péntek

19:00 Kaleidoszkóp 14:00 Ponttól pontig. 
18:00 Dekameron 2023 

15:00, 19:00 Monte Cristo grófja 
19:00 Veszedelmes viszonyok

27
szombat

11:00 Az osztály vesztese (VIK) 
19:00 Vadászat

15:00, 19:00 Monte Cristo grófja 
19:00 Veszedelmes viszonyok

28
vasárnap

10:30, 15:00 Nyúl Péter 11:00 Musicalmesék

29
hétfő

19:00 Kurázsi és gyerekei

30
kedd

19:00 Az eprésző kislány 15:00 Gengszter nagyi 11:00 Szegény Dzsoni és Árnika 
19:00 A Pendragon-legenda

31
szerda

10:00 Ebcsont és nyúlcipő (VIK) 
19:00 Rekviem egy álomért

19:00 A Szerb Antal-kód 11:00 Szegény Dzsoni és Árnika 
19:00 A Pendragon-legenda

6SZÍN Art Színtér Átrium Belvárosi Színház

1
hétfő

19:00 SEGÍTSÉG! ISKOLA! 15:00, 19:00 Mezítláb a parkban

2
kedd

19:00 G.Ö.R.CS. 19:00 Segítség! Iskola! 19:00 Párterápia

3
szerda

19:00 Second Life 19:00 Az Őrült Nők Ketrece 19:00 Mezítláb a parkban

4
csütörtök

19:00 Egyasszony 19:00 Az Őrült Nők Ketrece 19:00 Tok-tok, avagy hogy pattog 
a kocka?

5
péntek

19:00 Egyedül nem megy 19:00 A bogyósgyümölcskertész fia 19:00 Válaszfalak

6
szombat

19:00 Egyedül nem megy 19:00 A Rózsák háborúja 19:00 Az Őrült Nők Ketrece 19:00 Kalamazoo

7
vasárnap

11:00 Az úgy volt... 
17:00 Déjá vu

14:30 Az Őrült Nők Ketrece 19:00 Balkon kilátással

8
hétfő

20:00 Bödőcs Tibor: Meg se 
kínáltak

19:00 Igenis, miniszterelnök úr! 19:00 Az egérfogó

9
kedd

19:00 Operabeavató – A rendező 
közbeszól

19:00 Holtverseny 19:00 Valódi hamisítvány

10
szerda

19:00 Három magas nő 19:00 A feleség negyvennél 
kezdődik 

11
csütörtök

19:00 Mr. és Mrs. 19:00 Az öldöklés istene 19:00 A szív hídjai

12
péntek

19:00 Egy, kettő, három 19:00 Mezítláb a parkban

13
szombat

19:00 A KÓDFEJTŐ 14:30 Egy, kettő, három 
19:30 Fehér nyuszi, vörös nyuszi

15:00, 19:00 Örömlányok végnapjai

14
vasárnap

11:00 Családi gumiszoba 
19:00 A kódfejtő 

15:00, 19:00 A miheztartás vége 19:00 Válaszfalak

15
hétfő

19:00 A rét 19:00 A félelem megeszi a lelket

16
kedd

19:00 A csemegepultos naplója 19:00 Az Őrült Nők Ketrece

17
szerda

10:00 Vitéz László menyecskét 
keres 19:00 Redőny

19:00 Az Őrült Nők Ketrece

18
csütörtök

19:00 Jaj, nagyi! 19:00 Ketten egyedül 19:00 Kaktuszvirág

19
péntek

20:00 Bödőcs Tibor: Meg se 
kínáltak

19:00 Mesterhármas 19:00 Isteni végjáték 19:00 Tok-tok, avagy hogy pattog 
a kocka?

20
szombat

11:00 Az aranyecset 
19:00 Szeretetkert

19:00 A Rózsák háborúja 14:30 12 dühös ember 19:00 Kalamazoo

21
vasárnap

11:00 Utazás a szempillám mögött 
20:00 Történetőrző

19:00 Mr. és Mrs. 15:00 A bogyósgyümölcskertész fia 
19:00 12 dühös ember

19:00 Kalamazoo

22
hétfő

19:00 Amikor találkoztam 
Barisnyikovval

19:00 Igenis, miniszterelnök úr! 19:00 Ne most, drágám! 

23
kedd

19:00 Médeia 19:00 Dichterliebe – A tizenkét 
óriás

19:00 Vabadaba – Geszti-est

24
szerda

19:00 Garzonpánik 19:00 Mefisztó 19:00 Tok-tok, avagy hogy pattog 
a kocka?

25
csütörtök

19:00 S.Ö.R. 19:00 A pillangók szabadok 19:00 Hannibál tanár úr

26
péntek

19:00 A cégvezető 19:00 Három magas nő 19:00 Bocs, félrement!

27
szombat

15:00, 19:00 A hosszú élet titka 19:00 Ketten egyedül 14:30 Hannibál tanár úr 19:00 Közjegyző az emeleten

28
vasárnap

15:00 Édeskettes hármasban 15:00 Világvégre 19:00 Kalamazoo

29
hétfő

11:00 Vitéz László menyecskét 
keres 19:00 Jaj, nagyi!

11:00, 15:00 Varázsnagymama 

30
kedd

19:00 Két nővér 19:00 Bálna 19:00 Mezítláb a parkban

31
szerda

19:00 Jaj, nagyi! 19:00 Isteni végjáték 19:00 Párterápia
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A Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális 

2023. MÁJUS 15-21. VESZPRÉM

XXV. NEMZETKÖZI KORTÁRS FESZTIVÁL

JEGYEK ELŐVÉTELBEN MEGVÁSÁROLHATÓAK 
A WWW.ATANCFESZTIVALJA.HU WEBOLDALON, 
VAGY A PANNON VÁRSZÍNHÁZ JEGYPÉNZTÁRÁBAN! 
Hangvilla Veszprém • 8200 Veszprém, Brusznyai u. 2.

HANGVILLA
AGÓRA VESZPRÉM
PANNON EGYETEM
SZABADTÉRI HELYSZÍNEK

 

Centrál Színház Dumaszínház Fővárosi Nagycirkusz Játékszín

1
hétfő

15:00 My fair lady 
19:30 Az ártatlanság vélelme

15:30, 19:30 A MIHEZTARTÁS VÉGE 11:00, 15:00 A sztyeppe illata 

2
kedd

19:30 magyartenger 19:30 Barbárglamour

3
szerda

19:00 Függöny fel! 
19:30 Darázs 

19:30 Barbárglamour 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Teljesen idegenek

4
csütörtök

19:00 Pletykafészek 
19:30 Nézőművészeti Főiskola 

18:00 All Stars 15:00 A sztyeppe illata

5
péntek

19:00 My fair lady 19:30 All Stars 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Csodálatos vagy, Júlia! 

6
szombat

15:00 magyartenger 
19:00 Ma este megbukunk

12:00, 15:30 Egy szónak... 
17:00, 19:00 Mocskos nyelvvel... 
19:30 Az élet császára 

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 19:00 CSODÁLATOS VAGY, JÚLIA! 

7
vasárnap

19:00 Nemek és igenek 
19:30 Az ártatlanság vélelme 

12:00, 15:30 Thália lotyója 
19:30 FOUR STARS 

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Csodálatos vagy, Júlia! 

8
hétfő

19:30 Nézőművészeti Főiskola 19:00 Anti-motiváció 
19:30 Tinder-tojás

19:00 Csodálatos vagy, Júlia! 

9
kedd

19:00 Házassági leckék... 
19:30 És Rómeó és Júlia... 

19:30 All Stars 19:00 Aranylakodalom

10
szerda

19:00 2:22 (egy kísértettörténet) 
19:30 LIAison 

19:30 Supra Hits Gyülekezete 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Nyolc nő

11
csütörtök

19:00 Házassági leckék... 
19:30 Kövek a zsebben

19:30 A klímaváltozásról I. 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Teltház

12
péntek

19:00 Ma este felnövünk 
19:30 Shirley Valentine 

21:30 Péterek éjszakája 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Dolgok, amikért érdemes élni

13
szombat

15:00 magyartenger 
19:00 Mary Page Marlowe

12:00, 15:30 Duma Aktuál 17:00, 
19:00 Mocskos... 19:30 Túlzás 

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Legénybúcsú 

14
vasárnap

16:00, 19:00 Házassági leckék... 2 
19:30 Az ártatlanság vélelme

12:00 Különóra 
15:30, 19:30 NAHÁT! 

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Aranylakodalom 

15
hétfő

19:00 Fiatal Félőrültek Fesztiválja 
19:30 Lehetetlen 

19:00 Adáshiba

16
kedd

19:00 My fair lady 19:30 All Stars 19:00 Teljesen idegenek

17
szerda

19:00 Pletykafészek 
19:30 Dunakanyar

19:30 Dumaszínház 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Nyolc nő

18
csütörtök

19:00 Pletykafészek 
19:30 Az ártatlanság vélelme 

18:00 No para! 19:00 Most én 
jövök! 21:30 Hagyják szabadon...

15:00 A sztyeppe illata 19:00 Virágot Algernonnak

19
péntek

19:00 2:22 (egy kísértettörténet) 
19:30 Büszkeség és balítélet 

18:00, 21:30 Tirpák Madonna 
21:00 Speciális karakterek 

15:00 A sztyeppe illata 19:00 Teltház

20
szombat

19:00 Network 12:00, 15:30 ZENEBU@IK 2. 17:00, 
19:00 Mocskos... 19:30 Bolondok 
Hajója 21:00 Innen szép…

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Életrevalók 

21
vasárnap

15:00 Network 
19:30 Shirley Valentine 

12:00 Budapest, te csodás? 15:30 
Férfi megérzés 19:30 Csodabogarak 

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Teltház 

22
hétfő

19:30 Jó zsaru – rossz zsaru 19:30 Kapunyitás 17:00, 20:00 Menopauza

23
kedd

19:00 Ma este megbukunk 
19:30 Kövek a zsebben 

19:30 Így szerettek ők 17:00, 20:00 Menopauza

24
szerda

19:00 Ma este megbukunk 
19:30 LIAison 

19:00 Mogács-labor 
19:30 FOUR STARS 

15:00 A sztyeppe illata 17:00, 20:00 Menopauza

25
csütörtök

19:00 New York-i komédia 
19:30 Öröm és boldogság 

18:00 Budapest, te csodás? 19:00 
Kirakatvilág 21:30 Na, mi van? 

15:00 A sztyeppe illata 17:00, 20:00 Menopauza

26
péntek

19:00 2:22 (egy kísértettörténet) 
19:30 Büszkeség és balítélet 

18:00 Az élet császára 19:00 Poszt 
trauma 21:30 Dumaszínház 

15:00 A sztyeppe illata 17:00, 20:00 Menopauza

27
szombat

19:00 Függöny fel! 
19:30 Az ártatlanság vélelme

15:30, 19:30 Akasztott ember 
17:00, 19:00 Mocskos nyelvvel…

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Menopauza 

28
vasárnap

19:00 Network 12:00 Nem azért mondom! 15:30 
B-TERV 19:30 Miért pont Ázsia?

11:00, 15:00 A sztyeppe illata 15:00, 19:00 Menopauza 

29
hétfő

19:00 Network 19:30 Dumaszínház 15:00, 19:00 Aranylakodalom

30
kedd

19:00 Network 19:30 Duma Swing 3. 19:00 Nagyvárosi fények

31
szerda

19:00 2:22 (egy kísértettörténet) 
19:30 magyartenger 

19:30 Lepedőakrobaták 15:00 A sztyeppe illata 19:00 Legénybúcsú
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Katona Kamra Kolibri Színház Madách Színház Magyar Állami Operaház

1
hétfő

19:00 Magányos emberek

2
kedd

19:00 Magányos emberek 10:00 Bors néni 
15:00 Sam, avagy felkészülés…

19:00 Mamma Mia! 20:00 Simon Phillips: Protocol 
V (Eiffel)

3
szerda

19:00 Vízityúk 10:30 Bogyó és Babóca 
15:00, 18:00 kettős:játék

19:00 Mamma Mia! 19:00 Elektra 
20:00 Bugge Wesseltoft (Eiffel)

4
csütörtök

19:00 A zseni 10:30 Bogyó és Babóca 
15:00 Sam, avagy felkészülés…

19:00 Mamma Mia! 18:00 Íphigeneia Tauriszban (fp.)

5
péntek

19:00 Főtitkárok 10:00 Óz, a varázsló 
17:00 Klamm háborúja

19:00 Mamma Mia! 19:00 István, a király

6
szombat

18:00 Káli holtak 9:30, 11:00 Toda 
15:00 Óz, a varázsló

10:30 Lúdas Matyi 
15:00, 19:00 Mamma Mia!

11:00 KISCSIPKE (Eiffel) 19:00 Íphige-
neia 20:30 Stanley Clarke (Erkel)

7
vasárnap

19:00 Ahogy tetszik 10:30 Csücsök 
15:00 Óz, a varázsló

10:30 Lúdas Matyi 
15:00, 19:00 Mamma Mia!

11:00 Kiscsipke (Eiffel) 11:00 
István, a király 19:00 Elektra

8
hétfő

19:00 Nem vagyunk mi barbárok 10:00 Óz, a varázsló
10:30 Csücsök 

19:00 Mamma Mia!

9
kedd

19:00 Minden kombi cirkó… 10:30 Csücsök 19:00 Mamma Mia! 20:00 Avishai Cohen Trio: Shifting 
Sands (Erkel)

10
szerda

19:00 Minden kombi cirkó… 10:00 Macska voltam Londonban 
10:30 Spárga-tengeralattjáró

19:00 Mamma Mia! 19:00 Íphigeneia Tauriszban

11
csütörtök

18:00 Isten, haza, család 10:00 Macska voltam… 10:30 Spár-
ga-tengeralattjáró 17:00 Áruló

19:00 Mamma Mia! 18:00 Idomeneo, Kréta királya (fp.)

12
péntek

19:00 Ha hős akarsz lenni, csak 
kövess engem

10:00 Bors néni 
16:00 Áruló

19:00 Csoportterápia 19:00 Íphigeneia Tauriszban

13
szombat

19:00 Vízityúk 10:00 Bors néni 
15:00 Egy kupac kufli

15:00, 19:00 Csoportterápia 16:00 Kiscsipke (Eiffel) 
19:00 IDOMENEO, KRÉTA KIRÁLYA

14
vasárnap

19:00 A zseni 10:30 Egy kupac kufli 15:00, 19:00 Csoportterápia 11:00 Kiscsipke (Eiffel) 11:00 
Elektra 19:00 Íphigeneia Tauriszban

15
hétfő

19:00 A kaukázusi krétakör 10:00 Mágikus állatok… 15:00 
Esznek-e a halottak… 16:00 Áruló

19:00 Mamma Mia!

16
kedd

19:00 Széljegy 10:30 Esznek-e a halottak 
epertortát?

19:00 Mamma Mia! 19:00 Idomeneo, Kréta királya

17
szerda

18:00 Káli holtak 14:00, 15:00, 16:00 Budapest@
Play

19:00 Mamma Mia! 18:00 Az árnyék nélküli... (fp.) 
20:00 Stacey Kent (Erkel)

18
csütörtök

18:00 Isten, haza, család 10:30 Kippkopp... 15:00 1984... 
15:30, 16:30, 17:30 Budapest@Play 

19:00 Mamma Mia! 19:00 Idomeneo, Kréta királya 
19:00 A megesett… (Eiffel)

19
péntek

19:00 Magányos emberek 10:30 Kippkopp... 15:00 Van időd? 
15:30, 16:30, 17:30 Budapest@Play 

19:00 Meseautó 18:00 Az árnyék... 19:00 A mege-
sett… (Eiffel) 19:00 Puskás (Erkel)

20
szombat

19:00 Vízityúk 15:00, 19:00 Meseautó 11:00 Kiscsipke (Eiffel) 15:00 
Puskás (Erkel) 19:00 Elektra

21
vasárnap

9:30, 11:00 Kippkopp gyerekei 15:00, 19:00 Meseautó 11:00 Kiscsipke (Eiffel) 
11:00 Az árnyék... 15:00, 19:00 
Kőszívű (Erkel) 19:00 Idomeneo

22
hétfő

19:00 A kaukázusi krétakör 10:00 Locspocs és a sárkánylány

23
kedd

19:00 El! Karádyáda 10:30 Kippkopp gyerekei
17:00 A méhek istene

19:00 Macskák

24
szerda

19:00 A zseni 10:00 Locspocs és a sárkánylány 
17:00 Tipli

19:00 Macskák 18:00 Az árnyék nélküli asszony

25
csütörtök

19:00 Nem vagyunk mi barbárok 10:30 A bagoly, aki félt a sötétben 
17:00 Tipli

19:00 Macskák 19:00 Idomeneo, Kréta királya

26
péntek

19:00 Széljegy 10:00 Mágikus állatok iskolája 
16:00 Helló, náci!

19:00 Macskák 
19:30 Örökké fogd a kezem!

18:00 Az árnyék nélküli asszony

27
szombat

9:30, 11:00 Hangmadár 10:30 
A bagoly… 15:00 Mágikus állatok...

15:00, 19:00 Macskák 
19:30 Örökké fogd a kezem!

11:00 Kiscsipke (Eiffel) 
19:00 VII. Nagy Iván Balettgála

28
vasárnap

11:00 Kiscsipke (Eiffel) 11:00 
Idomeneo 18:00 Az árnyék…

29
hétfő

19:00 Minden kombi cirkó…

30
kedd

19:00 Vízityúk 10:30 A medve… 
17:00 Helló, náci!

31
szerda

18:00 Káli holtak 10:00 János vitéz 18:00 Az árnyék nélküli asszony

József Attila Színház Jurányi Ház Karinthy Színház Katona József Színház

1
hétfő

17:00 Lököttek 15:00 Médeia

2
kedd

19:00 Béranyák 19:00 Maga lesz a férjem 19:00 Tíz eszkimó 
19:15 Médeia 

3
szerda

19:00 Valami bűzlik 18:00 BACK-PACK 19:00 Cseresznyéskert 
19:15 A politikusok

4
csütörtök

19:00 Koldusopera 18:00 Nálatok is esik? 19:00 Hedda Gabler 
19:15 Tél

5
péntek

19:00 Száll a kakukk fészkére 19:00 Tortúra 19:00 Melancholy rooms 
19:15 Cigány mózes

6
szombat

15:00 Portugál 
19:30 Sóska, sültkrumpli

17:00, 20:00 La Fracure 19:00 A bűvös szék 19:00 Mesteremberek 
19:15 Fekete-fehér

7
vasárnap

19:00 SZÜLETETT: WÁGNER EMESE 15:00 Ördögi kozmetika 19:00 A bajnok 
19:15 Van egy ország

8
hétfő

19:30 A Karamazov testvérek 18:00 Született: Wágner Emese 
20:00 Ki ölte meg az apámat

19:00 Apák és fiúk

9
kedd

19:00 Amikor a gyertyák égnek 19:00 Ki ölte meg az apámat 19:00 Hedda Gabler 
19:15 Dante: Pokol

10
szerda

19:00 Macskafogó 19:00 Tortúra 19:00 Ascher Tamás Háromszéken 
19:15 Az átnevelhetetlen

11
csütörtök

19:00 Koldusopera 19:00 Szociopoly 19:00 KOPONYÁNK, KÖRÜLBELÜL 19:00 Lear király

12
péntek

19:00 Vesztegzár a Grand Hotelben 17:00 Päär Piret 
19:00 Tom Muir

19:00 Moszkva–Peking Transzszim-
fónia

13
szombat

19:00 Régimódi történet 17:00, 20:00 Matern 15:00 Talemaidnes 17:00 Berecz 
András 19:00 Päär Piret

19:00 Cseresznyéskert 
19:15 A politikusok

14
vasárnap

17:00 Amadeus 18:00 Médeia 19:00 Ki voltál, 
lányom? 20:00 KUTYABAJ 

15:00 Tom Muir 17:00 Berecz 
András 19:00 Talemaidnes 

19:00 Hedda Gabler

15
hétfő

19:00 Kutyabaj 19:15 Tél

16
kedd

19:00 Nothing personal 19:00 Melancholy rooms 
19:15 Lélegezz

17
szerda

19:00 A király beszéde 19:00 Ex Katedra 19:00 Fat pig 19:00 Mesteremberek 
19:15 Egy komcsi nyanya vagyok!

18
csütörtök

19:00 Made in Hungária 
19:30 Kaland

19:30 Nézz le! 19:00 A piszkosak

19
péntek

19:00 Made in Hungária 19:00 Szociopoly 19:00 A bűvös szék 19:00 Tíz eszkimó 
19:15 Médeia

20
szombat

19:00 Egy szoknya, egy nadrág 
19:30 Sóska, sültkrumpli

15:00 A bűvös szék 19:00 Cseresznyéskert 
19:15 A politikusok

21
vasárnap

15:00 Furcsa pár – női változat 
19:30 A gyertyák csonkig égnek

17:00 Ötödik táncaink 
19:00 Játszóház 

19:00 The Yoricks

22
hétfő

19:30 Alku 19:00 Nagymester

23
kedd

19:00 Portugál 19:00 Kenyértörés 19:15 Dante: Pokol

24
szerda

17:00 Buborékok 
19:30 A Karamazov testvérek

19:00 Megáll az idő 19:00 Nagymester 18:30, 21:00 Micheller Myrtill: Még 
fut a film 

25
csütörtök

19:00 Valami bűzlik 17:00, 20:00 Tapasztalt asszony

26
péntek

15:00 Kaland 
19:00 Egy szoknya, egy nadrág

19:00 Fat pig 19:00 A bajnok 
19:15 Lélegezz

27
szombat

10:30 Farkasházi Réka 
és a tintanyúl

19:00 Tíz eszkimó 
19:15 Médeia

28
vasárnap

15:00 Nagymester

29
hétfő

19:00 Klotild néni 19:00 Hedda Gabler

30
kedd

19:00 Cseresznyéskert 
19:15 A politikusok

31
szerda

19:00 Régimódi történet 19:00 Maga lesz a férjem 19:00 Mesteremberek 
19:15 Van egy ország
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MU Színház Müpa Nemzeti Színház Nemzeti Táncszínház

1
hétfő

19:30 A szerelem klasszikusai 19:00 Pardes

2
kedd

19:00 Burok 19:00 Szépséges Mezőség 19:30 
Mozart-est 19:00, 20:30 IMA 

19:00 Pardes

3
szerda

19:00 Szépséges Mezőség 19:00, 
20:30 IMA 19:30 Concerto Budapest

19:00 Macbeth 19:30 CSONGOR ÉS TÜNDE 

4
csütörtök

19:00, 20:30 IMA 19:30 A romanti-
ka géniuszai

19:00 Macbeth 19:00 INK 
19:30 Ők tudják, mi a szerelem

19:00 VARÁZSFURULYA

5
péntek

19:00 DENSE PIECE / RESET 19:00, 20:30 IMA 19:30 Pannon Filh. 
20:00 C. Thurman, D. Green Quartet

19:30 A súgó 19:30 CAR(WO)MEN 

6
szombat

19:00 RePlay 11:00 Szalóki Ági 16:00, 17:30, 
19:00, 20:30 IMA 20:00 Judith Hill

19:00 A fundamentalista 11:00 Kucok 
19:00 LEAR 

7
vasárnap

11:30, 19:30 Verdi: Reqiem 16:00, 
17:30, 19:00, 20:30 IMA

17:00 Leánder és Lenszirom 
19:00 Moszkva 

11:00 Sárkánymese 
11:00 Pici Bonbon

8
hétfő

19:30 R. Chailly, Filarmonica della 
Scala

19:00 Emiliano Zapata asszonyai

9
kedd

19:00 Pirkad 19:00 My Land 19:00, 20:30 IMA 
19:30 Nemzeti Filh.

19:30 Hazatérés 10:30, 15:00 Vuk 
19:30 Vihar

10
szerda

19:00 Rosencrantz és Guildenstern 
halott

18:00 Navratil A. Folkkvintett 
19:00 My Land 19:00, 20:30 IMA 
19:30 Magyar Rádió Sz. Z.

19:00 Faust tragédiája 10:30, 15:00 Vuk 
19:30 Reptében

11
csütörtök

19:00, 21:00 My Land 19:00, 20:30 
IMA 19:45 Budapesti Fesztiválzen.

19:00 CCY – WITKAC-Y Menazséria 10:00 Talpuk alatt 
19:00 Frida, az élet múzsája

12
péntek

19:00 Grace 19:00, 21:00 My Land 19:00, 20:30 
IMA 19:45 Budapesti Fesztiválzen.

19:00 Állítsátok meg Arturo Uit! 10:00 Talpuk alatt 
19:00 Frida, az élet múzsája 

13
szombat

19:00 Mindjárt, egy pillanat! 16:00, 17:30, 19:00, 20:30 IMA 
19:30 Prágai Szimf. Zen.

19:30 Ők tudják, mi a szerelem 19:00 Szerelmünk, Kalotaszeg 

14
vasárnap

15:30 Budapesti Fesztiválzen. 
16:00, 17:30, 19:00, 20:30 IMA 

19:00 Caligula helytartója 19:00 Carmina Burana 

15
hétfő

19:00 Háy Come Beck 19:00 Tündöklő Jeromos 
19:30 Hazatérés

19:30 Tájképek 

16
kedd

19:00, 20:30 IMA 19:00 Hajtsad ekédet a holtak 
csontjain át

19:00 HA DÔ 

17
szerda

19:00 A nép ellensége 19:00, 20:30 IMA 
19:30 Fantasztikus franciák

19:00 Hajtsad ekédet a holtak 
csontjain át 19:30 Woyzeck

19:30 ROMEO@JULIA.COM

18
csütörtök

19:00 A nép ellensége 19:00, 20:30 IMA
19:30 Ligeti 100

19:30 A súgó 10:00 Talpuk alatt 10:30, 15:00 
80 nap alatt a Föld körül 

19
péntek

19:00, 20:30 IMA 20:00 Pannonia 
Allstars Ska Orchestra

19:00 Resurrexit Cassandra 10:00 Talpuk alatt 
19:00 Carmen

20
szombat

19:00 DILEMMA 16:00, 17:30, 19:00, 20:30 IMA 
18:55 Don Giovanni

19:00 Resurrexit Cassandra 19:00 
Anasztászisz (Feltámadás)

19:00 Ünnep 

21
vasárnap

19:00 Dilemma 11:00, 15:00 A legkisebb… 16:00, 
17:30, 19:00, 20:30 IMA 18:00 
Don Giovanni

19:00 Hattyúk tava

22
hétfő

10:00, 13:00 A legkisebb 
boszorkány 

19:00 Csillagok találkozása

23
kedd

10:00, 13:00 A legkisebb bo-
szorkány 19:00, 20:30 IMA 

19:00 Bros

24
szerda

10:00, 12:00 Páratlan jazz 19:00, 
20:30 IMA 20:00 Mísia

19:00 Bros 19:00 A helység 
kalapácsa

19:00 Fig_Ht

25
csütörtök

19:00 TOP X VOL.1. Dear 21st 
century!

19:00, 20:30 IMA 15:00 A helység kalapácsa 19:30 Csönd 

26
péntek

19:00 Ördög 19:00, 20:30 IMA 22:00 Történetek 
a Mahábháratából

19:00 Lisztmánia / Egyszer 
visszatérsz 

27
szombat

19:00 Fragile 16:00, 17:30, 19:00, 20:30 IMA 
20:00 Stúdió 11 – 60 év

19:00 Tangóvarázs

28
vasárnap

19:00 SHOW 16:00, 17:30, 19:00, 20:30 IMA

29
hétfő

19:00 karamazov 19:00 Solus Amor

30
kedd

19:00 Sziget 19:00 Solus Amor 
19:00, 20:30 IMA 

19:30 Ők tudják, mi a szerelem

31
szerda

19:00 Solus Amor 
19:00, 20:30 IMA

19:00 A csalogányok tangója 10:30 Maszkabál 19:00 Régi tánc, 
új nemzedék 19:30 Antigoné
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Művészeti Szalon és Kávéház
1052 Budapest, Szervita tér 5. 

Jegypénztár: 06-1-266-8337, 
+36 30 463 8822

jegy@rozsavolgyi.hu
www.szalon.rozsavolgyi.hu

Szereplők: Györgyi Anna, Gálvölgyi János,  
Csiby Gergely, Bajor Lili, Kovács Máté

Rendező: Dicső Dániel

VÉGSZÓ
Michael McKeever

Támogató:

Szereplők: 
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május 

8., 27. 19:30

május 25. 19:30

Örkény Színház Pesti Magyar Színház

1
hétfő

11:00, 15:00 Madagaszkár 

2
kedd

19:00 Az ajtó 
19:30 Jelenetek a bábuk életéből

3
szerda

19:00 Kertész utcai... 
19:30 Pedig én jó anya…

4
csütörtök

19:00 Kertész utcai Shaxpeare-mosó

5
péntek

19:00 A hattyú 19:00 Utánképzés ittas vezetőknek

6
szombat

15:00, 19:30 Szaturnusz gyűrűje 
19:00 Isten

15:00, 19:00 A kincses sziget 
19:30 Dunakanyar

7
vasárnap

15:00, 19:30 Hat medúza… 
19:00 Azt meséld el, Pista!

9:30, 11:00 Hangora 
15:00 A kincses sziget 

8
hétfő

19:00 A hattyú 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
15:00 A kincses sziget

9
kedd

19:00 Különkiadás 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés

10
szerda

18:30 Protest 19:00 Kertész utcai 
Shaxpeare-mosó

9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
19:00 Tüskevár

11
csütörtök

19:00 Kertész utcai Shax-
peare-mosó

9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
9:30, 11:00 Hangora 
11:00 Tüskevár

12
péntek

19:00 The Black Rider 
19:30 Szaturnusz gyűrűje

9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
15:00, 19:00 A muzsika hangja 

13
szombat

19:00 A várományos 
19:30 Hat medúza egy tepsiben

15:00, 19:00 A muzsika hangja 
19:30 Dunakanyar

14
vasárnap

19:00 Secondhand – szovjetűdök 15:00 A muzsika hangja

15
hétfő

19:00 A szecsuáni jó ember 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
9:00, 11:30 Szárazság 

16
kedd

10:00 A sötétben látó tündér 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
10:00, 13:00 Kő, papír, olló

17
szerda

10:00 Csoda és Kósza 
19:00 The Black Rider

9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
19:00 Valahol Európában

18
csütörtök

18:00 Miért lett R. úr ámokfutó? 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC-küldetés 
15:00 Valahol Európában

19
péntek

19:00 A várományos 9:00, 10:15, 11:30 Az ABC... 
10:00, 14:00 Szárazság 
19:00 Oliver! 19:30 Dunakanyar

20
szombat

19:00 A várományos 15:00, 19:00 Oliver! 

21
vasárnap

19:00 Isten 9:30, 11:00 Hangora
15:00 Oliver! 

22
hétfő

9:00, 11:30 Kő, papír, olló 

23
kedd

18:30 Érpataki modell 19:00 
Az ügynök halála 19:30 Solness 

24
szerda

19:00 Édes Anna 11:00 Tündér Lala

25
csütörtök

19:00 Édes Anna 
19:30 A tünetegyüttes

26
péntek

19:00 Tóték 
19:30 Andromakhé

11:00 Madagaszkár

27
szombat

19:00 Anyám tyúkja 
19:30 Az üvegbúra

11:00, 15:00 Madagaszkár 

28
vasárnap

11:00, 15:00 Madagaszkár 

29
hétfő

11:00 Madagaszkár

30
kedd

19:00 Az ajtó

31
szerda

19:00 Isten 10:00, 14:00 Szárazság 

Pesti Színház Pinceszínház Radnóti Színház RaM-ArT Színház

1
hétfő

2
kedd

19:00 80 nap alatt a föld körül 19:00 Médeia 19:00 Legközelebbi ember

3
szerda

19:00 Macska a forró bádogtetőn 19:00 Benkó Dixieland Band 19:00 Kályha Kati

4
csütörtök

14:30 A dzsungel könyve 19:00 Hitler ABBA-t énekel 19:00 Futótűz

5
péntek

19:00 Lesz, ami lesz 19:00 A vége

6
szombat

14:30, 19:00 Kinek az ég alatt már 
senkije sincsen

19:00 451 Fahrenheit 
20:00 Szerb Antal Száz verse

7
vasárnap

14:30 Lóvátett lovagok 19:00 Élet-ritmusra 19:00 10

8
hétfő

19:00 Élet-ritmusra 19:00 10

9
kedd

19:00 Macska a forró bádogtetőn 19:00 Médeia 19:00 Álom luxuskivetelben 
20:00 Kezdhetek folytatódni

10
szerda

15:00, 19:00 A dzsungel könyve 19:00 Benkó Dixieland Band 19:00 10 19:00 Embertánc

11
csütörtök

19:00 Az apa 19:00 Legközelebbi ember

12
péntek

19:00 Inkognitó 19:00 A párnaember 19:00 Lévi Story! – A Farmerkirály

13
szombat

14:30 Mondjad, Atikám! 15:00, 19:00 Hajmeresztő 19:00 Szép nyári nap

14
vasárnap

15:00 Toldi 19:00 Kurtizánképző 10:00 Mutasd magad!
19:00 Bereczki Zoltán

15
hétfő

19:00 A vége

16
kedd

19:00 Kinek az ég alatt már senkije 
sincsen 

19:00 Semmit se bánok 19:00 A vége

17
szerda

19:00 Toldi 19:00 Benkó Dixieland Band 19:00 10 19:00 Betyárvilág 

18
csütörtök

19:00 Macska a forró bádogtetőn 19:00 Vera 19:00 Az ABBA show

19
péntek

19:00 Egy szerelem három 
éjszakája

19:00 Úr-kurzus 19:00 Kályha Kati 19:00 Swing girls & Studio11 combo

20
szombat

19:00 Anna Karenina

21
vasárnap

15:00, 19:00 80 nap alatt a föld 
körül

19:00 Bányavirág 19:00 Kályha Kati 11:00 Paff, a bűvös sárkány

22
hétfő

19:00 Díva, dáma, perszóna 19:00 451 Fahrenheit

23
kedd

19:00 Inkognitó 19:00 Futótűz

24
szerda

19:00 Party 19:00 Benkó Dixieland Band 19:00 Legközelebbi ember 19:00 Anyatigrisek

25
csütörtök

19:00 Gardénia 19:00 Legközelebbi ember 
19:00 Körtükör

26
péntek

19:00 Macska a forró bádogtetőn 19:00 A nagybőgő 19:00 Álom luxuskivetelben

27
szombat

19:00 Macska a forró bádogtetőn 19:00 Levelek Adytól 19:00 A vége 19:00 Pletykafészek 

28
vasárnap

11:00, 15:00 A dzsungel könyve 11:00 Film-harmónia-kids 1.0

29
hétfő

30
kedd

15:00, 19:00 A dzsungel könyve 19:00 Lázadni veletek akartam 19:00 Kolozsvári piactéren 

31
szerda

19:00 Egy szerelem három 
éjszakája

19:00 Dunakanyar
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Turay Ida Színház UP Újpesti Rendezvénytér Vidám Színpad Vígszínház

1
hétfő

19:00 A 42. hét 19:00 Víg-Budapest koncert

2
kedd

19:00 A 42. hét

3
szerda

14:30, 19:00 A Pál utcai fiúk

4
csütörtök

19:00 Parasztopera 19:00 Tökéletes esküvő 19:00 A kastély

5
péntek

19:00 Hotel Mimóza 20:00 Kaisers TV, Ungarn 19:00 A kastély

6
szombat

11:00 A dzsungel könyve 
19:00 Bubamara

19:00 Kaisers TV, Ungarn 19:00 Barátom, Harvey 
19:30 Szélvész után is szép vagy 

7
vasárnap

10:00 Csingiling és a kalózok 
15:00 A vöröslámpás ház

19:00 Ölelj át! 16:00 Az élet mint olyan 
19:00 A padlás

8
hétfő

19:00 HGD70 koncert

9
kedd

19:00 A Pál utcai fiúk 19:30 A ren-
des lányok csendben sírnak 

10
szerda

15:00, 19:00 A padlás  
19:30 Hallgatni akartam 

11
csütörtök

19:00 Térden állva jövök hozzád 19:00 Marshal Fifty-Six 19:00 Szextett 19:00 A padlás 
19:30 A vándorkutya 

12
péntek

19:00 A medve MÉG MINDIG nem 
játék!

19:00 Marshal Fifty-Six 19:00 Ölelj át! 19:00 Az öreg hölgy látogatása

13
szombat

19:00 Segítség, én vagyok 
a feleségem!

19:00 Tanulmány a nőkről 14:30 Csáth és démonai 
19:00 Szeget szeggel

14
vasárnap

15:00 Hotel Mimóza 18:00, 21:00 Barbárglamour 19:00 Szeress, ha bírsz! 14:30, 19:00 A nagy Gatsby 

15
hétfő

16
kedd

19:00 Titkaink 19:00 Kabaré 
19:30 Kelet–nyugati pályaudvar

17
szerda

20:00 Anyám orra 19:00 A diktátor

18
csütörtök

19:00 Anyám orra 11:00, 19:30 A rendes lányok 
csendben sírnak 19:00 A Pál 
utcai fiúk

19
péntek

19:00 Fergeteges látogatás 19:00 39 lépcsőfok 19:00 Szeget szeggel 
19:30 Béranyák 

20
szombat

19:00 Bubamara 19:00 Barátom, Harvey

21
vasárnap

10:00 Aladdin 15:00 A medve MÉG 
MINDIG nem játék!

18:00 Meg tudjuk magyarázni 19:00 Tanulmány a nőkről 14:30 Barátom, Harvey 
19:30 K utazásai 

22
hétfő

19:00 Az Imádkozó 19:30 Nem vagyok Miriam!

23
kedd

19:00 Az Imádkozó 19:00 A GRUND

24
szerda

18:00 Sirály 
19:30 Szélvész után is szép vagy

25
csütörtök

19:00 Hotel Mimóza 19:00 A kastély
19:30 K utazásai

26
péntek

19:00 Fergeteges látogatás 19:00 Tökéletes esküvő 19:00 A Pál utcai fiúk 
19:30 Az élet mint olyan 

27
szombat

19:00 Indul a bakterház 19:00 Szeress, ha bírsz! 19:00 Szeget szeggel

28
vasárnap

15:00 Fergeteges látogatás 10:30, 15:00 Süsü, a sárkány 
kalandjai 

11:00, 15:00 A padlás 

29
hétfő

30
kedd

19:00 Vérvörös Törtfehér Méregzöld 15:00, 19:00 A padlás 
19:30 Béranyák 

31
szerda

19:00 Anyaszemefénye 19:00 A Pál utcai fiúk 
19:30 Szülőfalum, Pest 

Rózsavölgyi Szalon Szkéné Színház Thália Színház Trafó

1
hétfő

20:00 Remény Panzió

2
kedd

19:30 Válásguru 19:00 Alul semmi 20:00 Remény Panzió 

3
szerda

19:00 Alul semmi 20:00 WÖRK Projekt

4
csütörtök

19:30 Keresztül-kasul 19:00 Az égő ház 19:00 Alul semmi 20:00 Kék lagúna 

5
péntek

19:30 Táncórák 19:00 Toldi 19:00 Boeing, Boeing – Leszállás 
Párizsban

20:00 Kék lagúna

6
szombat

16:00, 19:30 Diplomácia 18:00 III. Richárd betiltva 19:00 Oscar 20:00 Henri Gonzo 
és a Papírsárkányok

7
vasárnap

19:00 Oscar
19:30 A NAGY KÉZRABLÁS

8
hétfő

19:30 Végszó 19:30 in_form 
20:00 Az üvegbura 

9
kedd

19:30 Keresztül-kasul 19:30 A nagy kézrablás 19:00 A nagy Ibsen-vizsga

10
szerda

19:30 Apróbetűs szerelem 19:00 Kartonpapa 19:00 Komédia egy bankrablásról 
19:30 Ványa bá

20:00 game changer 1.0

11
csütörtök

19:30 Behavazva 19:00 Bányavakság 19:00 Komédia egy bankrablásról 
19:30 Ványa bá

12
péntek

19:30 Kései találkozás 19:00 Nehéz 19:00 Komédia egy bankrablásról 
19:30 Killer Joe

20:00 Là

13
szombat

16:00, 19:30 romance.com 19:00 Elem 19:00 Komédia... 19:30 Killer Joe 
19:30 Teljes lényeddel

20:00 Là

14
vasárnap

16:00, 19:30 A két pápa 15:00 Komédia egy bankrablásról 
19:30 Telefondoktor

15
hétfő

19:30 Válásguru 19:30 Lady Chatterley szeretője 
20:00 Amber 

16
kedd

19:30 Szívhang 19:00 A lány, aki hozott lélekből 
dolgozott

19:00 Bolha a fülbe 20:00 Nagymamával álmodtam

17
szerda

19:30 Gyerekek 19:00 Akár Akárki 19:00 Boeing, Boeing – Leszállás 
Párizsban 19:30 Művészet

18
csütörtök

19:30 Szívhang 19:00 Álmomban megcsaltál 
19:30 Rettenetes szülők

20:00 Nagymamával álmodtam

19
péntek

19:30 Szívhang 19:00 Hol a színészünk? 19:00 Álmomban megcsaltál 20:00 A helyzet ura

20
szombat

17:00 Bálint + Jordán = 160 19:00 A fajok eredete 19:00 Farsang 20:00 A helyzet ura 

21
vasárnap

19:00 Fényeskedjék neki 19:00 Farsang 
19:30 Ványa bá

22
hétfő

19:30 Churchill és Garbo 19:30 Művészet 19:00 Picasso  
20:00 Éhség 

23
kedd

19:30 Churchill és Garbo 19:00 Legszebb férfikor 19:00, 21:30 Kabaré 

24
szerda

19:30 Bálint + Jordán = 160 19:00 Varázslat egy nyáréjszakán

25
csütörtök

19:30 Kezdet 19:00 A Sütemények Királynője 19:30 Közelebb 20:00 Hogy a barátaim egyszer 
végighallgassanak

26
péntek

19:30 Az utolsó óra 19:00 A Sütemények Királynője 19:00 Gyilkosság az Orient 
Expresszen 19:30 A koponya

20:00 Titán

27
szombat

19:30 Végszó 19:00 A Sütemények Királynője 19:00 Gyilkosság az Orient 
Expresszen 19:30 A koponya

20:00 Titán

28
vasárnap

16:00, 19:30 Válásguru 19:00 A Sütemények Királynője 19:00 Gyilkosság az Orient 
Expresszen

29
hétfő

16:00, 19:30 Behavazva 19:00 Kutyaharapás 15:00 Gyilkosság az Orient 
Expresszen

20:00 Túlságosan vékony falak

30
kedd

19:30 Gyerekek 19:00 Kutyaharapás

31
szerda

19:30 Bálint + Jordán = 160 19:00 Legszebb férfikor 19:00 Az ArtMenők és a HODWORKS 
közös estje
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Színház: kijevi produkció a 9. MITEM-en [1]
Az Ivan Franko Ukrán Nemzeti Színház 
előadásában érkezik Bertold Brecht Állítsátok 
meg Arturo Uit! című művének új adaptációja, 
a színház főrendezője, Dmitro Bogomazov 
rendezésében. Az 1920-as évekbeli amerikai 
stílusban játszódó gengszterdráma fokozatosan 
egy új diktátor születését bemutató példázattá 
alakul át. Napjaink történelme új kommentárt írt 
a darab fejezeteihez. 
Hol: Nemzeti Színház
Mikor: május 12. 19:00

Tánc: Tadashi Endo butoh-koreográfiája 
a Bozsik Yvette Társulat előadásában [2]
A HA DÔ című butoh-előadást Tadashi Endo 
Brazília és Németország után Magyarországon 
mutatta be 2019-ben, az akkor huszonöt éves 
Bozsik Yvette Társulat előadásában. A közös 
bemutató egy hároméves együttműködés 
végeredménye Tadashi Endo és a Bozsik Yvette 
Társulat között, melyet több intenzív butoh-work-
shop előzött meg Budapesten.
Hol: Nemzeti Táncszínház
Mikor: május 16. 19:00

Az áprilistól júliusig tartó 10. Színházi Olimpia 750 
produkcióját közel 100 helyszínen láthatjuk ország-
szerte. A nemzetközi színházi fesztiválon számos 
műfajban találhatunk előadásokat, ebből a színes 
programkínálatból válogattunk május hónapra.

Részletes program és friss hírek a 10. Színházi Olimpiáról: www.szinhaz.org

Báb: Georges Méliès utolsó trükkje [3]
A Drak Színház (CZ) produkcióját a filmművé-
szet úttörője, Georges Méliès különleges élete 
és munkássága ihlette. Az előadás a varázslók, 
trükkök és varázslatok csábító környezetébe 
kalauzol el bennünket. A bűvésztrükköknek, 
amelyeket Méliès hihetetlenül fantáziadús 
módon elsőként alkalmazott filmes közegben, 
ma is megvan a művészi költészete.
Hol: Vaskakas Bábszínház (Győr), Mesebolt 
Bábszínház (Szombathely), Griff Bábszínház 
(Zalaegerszeg)
Mikor: május 3. 17:00, 4., 5., 18:00

Gyermek- és ifjúsági színház: virtuális 
valóság a Kolibri szervezésében [4]
Három történet, amely észak-angliai tájakra 
viszi a nézőt a virtuális valóság segítségével. 
A Monolitok című előadás három környezet – 
egy láp, egy város és egy tengerpart – sugárzó 
látványvilágát fonja össze. Egyszerre fantáziadús 
és magával ragadó, ez a VR-élmény lebilincselő 
bizonyítéka az ember és a környezete közötti 
elválaszthatatlan kapcsolatnak.
Hol: Eötvös10
Mikor: május 19., 20. 10:00, 15:00

 [1]  [3]

 [4]
 [2]
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LEAR Budapesti bemutató

SZEGEDI KORTÁRS BALETT
Nemzeti Táncszínház – 2023. 05.06. 19:00

Csokonai Művelődési Ház
7. vasárnap 19:00 
Köldökzsinór-varieté 

Eötvös10 
2. kedd 10:00 
A téli tücsök meséi 
2. kedd 19:00 
Mandragóra 
3. szerda 19:00 
Metropolisz 
4. csütörtök 19:00 
Metropolisz 
7. vasárnap 11:00 
A téli tücsök meséi 
7. vasárnap 15:00 
Augusztus 
7. vasárnap 19:00 
Augusztus 
8. hétfő 19:00 
Legyek 
13. szombat 10:00 
Pici Bonbon 
14. vasárnap 15:00 
Feljegyzések az egérlyukból 
15. hétfő 19:00 
L’art pour l’art Légitársaság 
17. szerda 17:00 
A jövő 
18. csütörtök 18:00 
Frankenstein 
19. péntek 10:00, 15:00
Monolitok 
19. péntek 17:00 
Nomádok 
20. szombat 10:00, 15:00
Monolitok 
22. hétfő 19:00 
A mi osztályunk 
27. szombat 15:00, 19:00 
Lehetetlen
29. hétfő 19:00 
A testőr 
30. kedd 10:00 
A téli tücsök meséi 

Hagyományok Háza
11. csütörtök 15:00
Hajnali Hold
12. péntek 15:00, 19:00
Hajnali Hold
14. vasárnap 11:00 
Kerekutca 
18. csütörtök 19:00
Hajnali Hold

RS9 Színház
2. kedd 19:00 
Budapest fölött az ég 
3. szerda 19:00 
Budapest fölött az ég 
4. csütörtök 19:30
Nem is én vagyok ez már
5. péntek 19:00 
Asszonymesék 
5. péntek 19:30 
Malte Laurids Brigge feljegyzései 
6. szombat 15:00 
A tizenegyes kórterem 
6. szombat 19:00 
Kövek 
7. vasárnap 19:30 
Dühöngő 
7. vasárnap 19:30 
SinKotta 
8. hétfő 19:30 
Chopin és George Sand vallomásai 
9. kedd 19:00 
Toprongyozó 
9. kedd 19:30 
Verslábak HAZAfelé 
10. szerda 19:00 
Toprongyozó 
11. csütörtök 19:00 
Felül a gálya 
11. csütörtök 19:30 
Pilinszky János és Sheryl Sutton 
12. péntek 19:30 
Egy doktorkisasszony naplójegyzetei 
13. szombat 19:00 
A varjúkirály 
13. szombat 19:30 
Ady és Adél 
14. vasárnap 15:00 
Ady és Adél 
14. vasárnap 19:30 
De mi lett a nővel? 
15. hétfő 19:00 
Magyar mátrix 
17. szerda 19:30 
Zöld Szofi 
18. csütörtök 19:30 
Mulatság 
18. csütörtök 19:30 
Többszörös orgazmus 
19. péntek 19:00 
A krétakör-ítélet 
19. péntek 19:30 
Mulatság 
20. szombat 19:30 
Mulatság 

20. szombat 19:30 
A pacal ideje 
21. vasárnap 19:00 
Stílgyak 
22. hétfő 19:00 
Tulipán 
23. kedd 19:00 
Mélyrepülés 
24. szerda 19:30 
Egy perccel tovább 
26. péntek 19:00 
Az Óceánjáró 
26. péntek 19:30 
A VIRTUÓZ 
27. szombat 19:00 
Jentl
28. vasárnap 19:30 
A virtuóz 
29. hétfő 19:30 
Menekülés Godot elől 
30. kedd 19:30 
Dühöngő 
31. szerda 19:30 
Mulatság 
31. szerda 19:30 
Minden jót, Elling! 

Stúdió K
3. szerda 17:00 
Szerdai piknik 
6. szombat 11:00 
Szamár a torony tetején 
10. szerda 17:00 
Szerdai piknik 
10. szerda 19:30 
Heilbronni Katica 
11. csütörtök 19:30 
Tigris 
12. péntek 19:30 
Dagerrotípia 
17. szerda 17:00 
Szerdai piknik
21. vasárnap 19:30
A KÉK MADÁR 
23. kedd 19:30 
(Kreón) Antigoné 
24. szerda 17:00 
Szerdai piknik 
25. csütörtök 19:00 
Utazás az éjszakába 
30. kedd 19:30 
A Mars messze van…
31. szerda 19:30
Amikor én halott voltam
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Lionel Shriver amerikai írónő világhírű regénye a mai napig betonszilárd 
tabukat feszeget: a gyerekvállalás előtt álló nők félelmeit és az anyai 
szeretetre való képtelenséget. A regényből 2011-ben Tilda Swinton és Ezra 
Miller főszereplésével készült film tovább növelte a könyv ismertségét, ám 
színdarabként való feldolgozására a budaörsi társulat vállalkozott elsőként. 
A színpadi adaptációt az előadás rendezője, Berzsenyi Bellaagh Ádám 
és a dramaturgi munkát jegyző Németh Nikolett készítette.

A TÖRTÉNET
Eva nem igazán akart anya lenni. Főleg nem egy olyan fiúé, aki tizenhat 
évesen úgy vonul be az amerikai történelembe, mint az első tinédzser, aki 
számszeríjjal gyilkolta meg hét iskolatársát, egy menzai dolgozót és az 
egyetlen tanárt, aki valaha kedvelte őt. Két évvel később Eva megpróbál 
rendet tenni a benne lévő káoszban, és kegyetlenül őszinte levélírásba 
kezd elidegenedett férjéhez. Eva, aki egész életében képtelen volt megbé-
külni az anyasággal járó áldozatokkal, most attól fél, hogy a saját fia iránt 
érzett ellenszenve felelős a tragédiáért.

„AZ ÁLLANDÓ DÜHÖSSÉG LEPLE ALATT, FEDEZTEM FEL DÖBBENTEN, EGY KÉTSÉG-
BEESETT KISFIÚ LAPULT. KEVIN NEM ŐRÜLT VOLT, FRANKLIN. HANEM SZOMORÚ.”

Fidelio
Színházi
Est

Beszélnünk kell 
Kevinről A BUDAÖRSI LATINOVITS SZÍNHÁZ 

LEGÚJABB BEMUTATÓJA. 

A május 15-i előadást követően közönség-
találkozót tartanak. 

SZEREPLŐK:
Fröhlich Kristóf, 
Pelsőczy Réka m.v., 
Hartai Petra, Ilyés 
Róbert, Böröndi Bence, 
Takács Katalin, Koós 
Boglárka e.h.
FORDÍTÓ: 
Komló Zoltán
DRAMATURG: 
Németh Nikolett
DÍSZLETTERVEZŐ: 
Sokorai Attila
JELMEZTERVEZŐ: 
Pető Kata
JELMEZTERVEZŐ-
ASSZISZTENS: 
Hornyák Dóra
VILÁGÍTÁS: 
Sokorai Attila
ZENESZERZŐ: 
Keleti András
A RENDEZŐ MUNKA-
TÁRSA: 
Juhász Gabriella
SÚGÓ: 
Szabó Brigitta

RENDEZŐ: 
Berzsenyi Bellaagh 
Ádám

A május 15-én 19:00 
órakor kezdődő előadást 
követően közönségtalál-
kozót tartanak az alkotók 
részvételével. A beszél-
getést Várhegyi András, 
a Fidelio főszerkesztője 
vezeti. 
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A Nemzeti Filharmonikusok négy bérletbe 
– Ferencsik, Kocsis, Pászti, Opera – csoporto-
sították fellépéseiket, és persze az új évadban 
is lesznek bérleten kívüli hangversenyek. Több 
tematikus est szolgál érdekességgel az évad 
során.
Vashegyi György koncepciójának hangsúlyos 
része a bécsi klasszikus hagyomány ápolása, 
ezért sok Haydn- és Mozart-művet fogunk hallani, 
csökkentett létszámú zenekaron. A kitekintés 
fontos része az opera, teljes művek előadásával. 
A bérlet két hangversenye slágert kínál (Aida, 
Manon Lescaut), a harmadik opera azonban 
ritkaság, a spanyol származású francia roman-
tikus, Lalo remeke, az Ys királya. Ugyancsak 
hallható lesz Dvořák megragadó szépségű dra-
matikus kantátája, A kísértetmenyasszony.
Hasonlóképpen ritkaság Joaquín Rodrigo 
Aranjuezi gitárversenye, Rachmaninov pravoszláv 
liturgia ihlette Vesperása, és ritkán halljuk Liszt 
Krisztus oratóriumát és Kodály Székely fonóját 
is. A három utóbbi művet a Nemzeti Énekkar 
karigazgatója, Somos Csaba vezényli. 
Sok magyar zenével találkozunk 2023/24-ben: 
Bartók, Kodály, Dohnányi, Veress Sándor, Takács 
Jenő műveivel, az alaprepertoár remekei mellett 
új kompozícióval is: 

Huszár Lajos Szólt hozzám 
a Csend című alkotása 
A magyar klasszikus zene napja 
programján kapott helyet. 
Az előadók között találjuk a hazai karmesterek 
közül – Vashegyi György koncertjein kívül – 
Kovács János, Záborszky Kálmán, Keller 
András, Kesselyák Gergely nevét, a külföldiek 
közül pedig Kobayashi Ken-Ichiro, Carlo 
Montanaro, Riccardo Frizza, Jordi Francés, 
Tomáš Brauner, Heinz Holliger és Alevtina 
Ioffe fellépése nagy érdeklődésre számíthat.
A hazai énekesek mellett olyan külföldi sztárokat 
várnak, mint Serena Farnocchia és Alfred 
Kim, Judith Van Wanroij, Nicolas Courjal, 
Monica Zanettin és Luciano Ganci. A hazai 
hangszeres művészek közül feltétlenül említést 
érdemel Kelemen Barnabás, Kokas Katalin, 
Berecz Mihály és Fejérvári Zoltán neve. 
Ünnepnek ígérkezik az ifjú zongoravirtuóz, 
Alexander Malofeev bemutatkozása, Ana 
Vidović gitárjátéka és az egyedülállóan sokolda-
lú virtuóz, Ilya Gringolts muzsikálása.

Kantáták és szimfóniák, versenyművek 
és operák a 18. századtól napjainkig

SOKSZÍNŰSÉG A NEMZETI FILHARMONIKUSOK 
2023/2024-ES ÉVADÁNAK MŰSORÁN

Izgalmas böngésznivalót kínál a két, 
szimbiózisban élő együttes, a Nemzeti 
Filharmonikus Zenekar és a Nemzeti 
Énekkar következő szezonjának 
koncertlistája. Új főzeneigazgatójuk, 
Vashegyi György művészeti vezetésé-
vel a komolyzene nemzeti műhelyének 
muzsikusai szélesre tárják a műfaji és 
stiláris tájékozódás ablakát. Va
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Bartók Színház 
(Dunaújváros)

Jászai Mari Színház 
(Tatabánya) Szegedi Nemzeti Színház Vörösmarty Színház 

(Székesfehérvár)
1
hétfő

2
kedd

19:00 Lear 17:00 Petőfi rock 19:00 Mezítláb 
a parkban 19:00 Nem félünk…

3
szerda

19:00 Egy csók és más semmi 19:00 Csapodár madár 19:00 Lear 17:00 Petőfi rock 18:00 Kartonpapa 
19:00 A cégvezető

4
csütörtök

15:00 Kasimir és Karoline 17:00 Petőfi rock 
19:00 Adáshiba 19:00 ÁJLÁVJÚ!

5
péntek

19:00 Kasimir és Karoline 19:00 A kalóz 
19:00 KAKUKKFÉSZEK 

19:00 Adáshiba 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

6
szombat

19:00 Te édes, de jó vagy, légy más 15:00 A kalóz 
19:00 Kakukkfészek

19:00 Julius Ceasar 
19:00 Dolgok, amikért érdemes élni

7
vasárnap

19:00 Julius Ceasar

8
hétfő

9
kedd

14:30 Kincskereső kisködmön 19:00 Nem félünk a farkastól

10
szerda

19:00 Kakukkfészek 19:00 Nem félünk a farkastól

11
csütörtök

19:00 Polgárkukkantó 19:00 Hegedűs a háztetőn 
19:00 Az apostol 

19:00 A jeruzsálemi király 
19:00 Bölcs Náthán

12
péntek

19:00 PINOKKIÓ 19:00 Amadeus 19:00 Hegedűs a háztetőn 19:00 A jeruzsálemi király 
19:00 Bölcs Náthán

13
szombat

19:00 Nincstelenek 19:00 Jógyerekek képeskönyve 15:00 Hegedűs a háztetőn 19:00 A jeruzsálemi király 
19:00 Bölcs Náthán

14
vasárnap

19:00 Tizenkét dühös ember 
(Városháza)

15
hétfő

10:00, 15:00 Pinokkió 19:00 Hepp / Tátikák 17:00 Petőfi rock

16
kedd

9:00, 13:00 Pinokkió 19:00 Te édes, de jó vagy, légy más 14:00, 17:00 Emil és a detektívek 
18:00 Petőfi rock 19:00 Nem 
félünk…

17
szerda

10:00, 15:00 Pinokkió 19:00 Shirley Valentine 18:00 Petőfi rock 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

18
csütörtök

19:00 Polgárkukkantó 19:00 Ballad 18:00 Beatles.hu 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

19
péntek

19:00 ROKONOK 19:00 ÁJLÁVJÚ! 
19:00 Beatles.hu

20
szombat

17:00 Jógyerekek képeskönyve 15:00, 19:00 A denevér 
19:00 Rokonok

19:00 ÁJLÁVJÚ!

21
vasárnap

15:00, 19:00 Loft 16:00 A dzsungel könyve 
19:00 Csapodár madár

19:00 Rokonok 19:00 ÁJLÁVJÚ!

22
hétfő

14:30 A dzsungel könyve

23
kedd

10:00, 14:30 A dzsungel könyve 
19:00 Polgárkukkantó

18:00 Rokonok 18:00 Petőfi rock 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

24
szerda

14:30 A dzsungel könyve 
19:00 Polgárkukkantó

15:00, 19:00 A dzsungel könyve 
18:00 Rokonok 

18:00 Petőfi rock 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

25
csütörtök

19:00 Egy csók és más semmi 19:00 ÁJLÁVJÚ!

26
péntek

19:00 Loft 19:00 Amadeus 19:00 A denevér 19:00 Élve 
megégetve – boszorkánytéboly

19:00 ÁJLÁVJÚ! 

27
szombat

19:00 Polgárkukkantó 19:00 A denevér 17:00 MÁGNÁS MISKA 

28
vasárnap

9:00 Cseppek 13:00 Momo 
15:00 Pinokkió

29
hétfő

30
kedd

19:00 Polgárkukkantó 17:00 Mágnás Miska 
19:00 ÁJLÁVJÚ!

31
szerda

15:00 Kasimir és Karoline 19:00 Mágnás Miska 
19:00 ÁJLÁVJÚ!
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JONATHAN

BISS2023. MÁJUS 13. SZOMBAT 
LIGETI | BEETHOVEN | RIMSZKIJ-KORSZAKOV

2023. MÁJUS 14. VASÁRNAP 
LIGETI | MOZART | RIMSZKIJ-KORSZAKOV
Jonathan Biss | Concerto Budapest | Keller András

JONATHAN

BISS
ÉS A CONCERTO BUDAPEST  
A ZENEAKADÉMIÁN
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@
Az interjú bővebb változata 

a fidelio. hu oldalon olvasható. 

Hogyan fogadtak a régóta pályán lévő, nagy énekesek, 
amikor beálltál az előadásokba?
Az operaház társulata viszonylag kicsi, nagyjából 
húsz ember, a stúdiósokkal együtt harminc, 
ezért mindenki ismer mindenkit, és kifejezetten 
támogató a légkör. Rengeteg pozitív energiát 
kaptam, és elképesztően kedvesek voltak az 
énekesek. A sztárokkal is csak jó élményeim 
vannak, említhetném Andreas Schagert, Anja 
Kampét, Michael Volle pedig a legközvetlenebb, 
legtámogatóbb kolléga a világon. Mindamellett, 
hogy fantasztikus énekes, jó volt látni, mennyire 
normális, emberi. A Rajna kincsében eléggé 
izgultam, mivel mindenki a színen van, amikor 
az én részem következik, csupa fantasztikus 
énekes: Claudia Mahnke, Anett Fritsch, Mika 
Kares, Rolando Villazón, Peter Rose, Lauri 
Vasar… De Michael azt mondta: „Anna, én is 
voltam egyszer huszonhat éves!” Ez a mondat 
sokat segített, hiszen rájöttem, hogy ők is tudják, 
mindenki volt egyszer pályakezdő.
Az őszi ciklust Daniel Barenboim betegsége miatt beug-
róként Christian Thielemann vezényelte. Vele milyen volt 
a közös munka?
Hatalmas élményt jelentett. Thielemann való-
sággal varázsolt! Bár kemény ember, végig nagy 
türelemmel és kedvességgel fordult 
felénk. Ebben szerepet játszhatott az is, 
hogy beugró volt, és most debütált az 

operaházban. Nekem pedig különösen szeren-
csém volt vele, mert eléggé „hangfetisiszta”, és 
az én hangom az első pillanattól nagyon tetszett 
neki. Azt mondta az egyik Siegfried-előadás után, 
hogy még sosem hallotta Erdát így megszólalni.
Mikor derült ki egyértelműen, hogy Wagner felé vezet 
az utad?
Még nem tudom biztosan, merre visz az utam, 
nagyon szeretem a német repertoárt, mindig is 
közel állt a szívemhez a német kultúra, a nyelvet 
is hatéves korom óta tanulom. Úgy érzem, 
inkább a kis és középszerepeknek van itt az 
ideje, amilyen Erda. De szívesen foglalkoznék 
szláv művekkel is, például Márfa szerepével a 
Hovanscsinából. Remélem, később majd az olasz 
operák is megtalálnak, úgy tizennéhány év múlva. 
Itt a színházban jövőre ismét lesz Ring, Daphne, 
illetve a Ruszalka új bemutatójában, Mundruczó 

Kornél rendezésében mint Ježibaba 
mutatkozom be. Nagy várakozással 
tekintek a következő időszakra.

Pályakezdő 
a sztárok 
között
Erdaként lépett színpadra a Berlini 
Állami Opera Ring-produkciójában 
Kissjudit Anna. A fiatal mezzoszop-
ránnal, aki az idei évadtól a színház 
társulati tagja, a különleges 
produkcióban szerzett tapasztalatairól 
beszélgettünk. KONDOR KATA

Kissjudit Anna
operaénekes
A fiatal mezzoszoprán a Zeneakadémián diplomázott. Előbb a 
Berlini Állami Opera stúdiójának, majd társulatának lett tagja.

„Ez a mondat sokat segített, 
hiszen rájöttem, hogy ők is 
tudják, mindenki volt egyszer 
pályakezdő.”
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Ligeti 100 | Ligeti Ensemble, Eötvös 
Péter, Keller András
A BMC Ligeti-fesztiváljának különösen 
izgalmas koncertjén lép fel a Concerto 
Budapest tagjaiból alakult Ligeti Ensemble. 
A kortárs zenei együttes a 20–21. századi 
magyar muzsika legnagyobb mestereitől ad 
elő műveket, az első részben természetesen 
az ünnepelt komponistától, míg a második-
ban a koncert egy részét vezénylő Eötvös 
Pétertől, valamint Vidovszky Lászlótól és 
Kurtág Györgytől. Az est másik dirigense 
Keller András lesz.
május 28. 19:00 Budapest Music Center

Messiaen: Madárkatalógus
Nem is egy, hanem mindjárt három koncertre kerül sor Borbély 
László zongoraművész lemezbemutatójának keretében, 
Messiaen monumentális Madárkatalógusa teljes egészében 
felcsendül a délután és az este folyamán. Az egyes részek között 
Fazekas Gergely zenetörténész, illetve Orbán Zoltán ornitológus 
előadását hallgathatja meg a közönség, a zenemű elhangzása 
közben pedig kivetítőn is lehet tanulmányozni a kottát.
május 13. 17:00 Magyar Zene Háza

Liszt Ferenc 
Kamarazenekar: Fordulók
Csupa évforduló köré szer-
veződik a hatvanéves Liszt 
Ferenc Kamarazenekar májusi 
koncertjének műsora: Dubrovay 
László nyolcvan éve, Benjamin 
Britten száztíz éve született, 
míg Csajkovszkij százharminc 
éve hunyt el. A három szerzőre 
épülő izgalmas programban az 
egyre népszerűbb fiatal teno-
rista, a nemrég a Metropolitan 
Operában is fellépő Bogdan 
Volkov működik közre, míg a 
zenekar vendégkoncertmestere 
Alexander Sitkovetsky lesz.
május 19. 19:30 Zeneakadémia

Fantasztikus franciák
A címbéli megjelölés az 
előadók mellett a szólistára 
is vonatkozik: a koncerten 
megszólaló Poulenc-, 
Saint-Saëns- és Chaminade-
alkotásokban a fuvolaművész 
Emmanuel Pahud működik 
közre. A műsort Satie Két 
Gymnopédie-je nyitja, 
Claude Debussy átiratában. 
A második részben a francia 
romantika egyik alapmű-
vét, Berlioz Fantasztikus 
szimfóniáját hallgathatja 
meg a közönség, a Nemzeti 
Filharmonikusokat Káli 
Gábor vezényli.
május 17. 19:30 Müpa

Boldoczki Gábor, Szergej Nakarjakov és a Prágai 
Szimfonikus Zenekar
Ismét egy koncert, amelyen egyszerre gyönyörködhetünk az évad 
előadóművészének játékában, és hallgathatjuk meg az évad zene-
szerzőjének művét. Varga Judit Happy Birthday Major Ludwig című 
darabjának magyarországi bemutatója után Fazil Say versenyművét 
ismerhetjük meg, melynek szólóját Boldoczki Gábor és Szergej 
Nakarjakov játssza, trombitán, illetve szárnykürtön. Az Andrej Borejko 
által vezényelt műsort Dvořák közkedvelt VIII. szimfóniája zárja.
május 13. 19:30 Müpa
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2023-2024
HAYDNEUM FORTEPIANO BÉRLET

Zeneakadémia, Solti Terem, 19:30

A Haydneum működését a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. támogatja.

HAYDNEUM
MAGYAR RÉGIZENEI KÖZPONT

A bérlet április 1. és május 31. között kedvezményes áron, 12.000 Ft-ért megvásárolható 
a Zeneakadémia jegypénztárában, az InterTicket országos hálózatában, valamint a www.jegy.hu oldalon.

Rendező: Haydneum – Magyar Régizenei Központ Alapítvány

www.haydneum.com
haydneum

GRAF, SCHOTT, FRITZ, ERARD, STREICHER fortepianók
kópiák és felújított, eredeti hangszerek Chris Maene műhelyéből

2023. OKTÓBER 27., Bart van Oort
2023. DECEMBER 16., Berecz Mihály

2024. FEBRUÁR 24., Somlai Petra
2024. MÁRCIUS 9., Balázs János
2024. MÁRCIUS 22., Balog József

Aranytíz Kultúrház
19. péntek 19:00 
Vigh Andrea és Duka Elemér & Gipsy 
Chamber Orchestra 
20. szombat 16:00 
Barokk délután 
20. szombat 19:00 
Farkas Gábor koncertje 
21. vasárnap 16:00 
Fiatal tehetségek koncertje 
21. vasárnap 19:00 
Kelemen Barnabás Trió 

Bartók Emlékház
4. csütörtök 18:00 
Magyar Valentin koncertje
13. szombat 18:00 
Folklorizmus francia felhangokkal 
20. szombat 18:00 
A kékszakállú herceg vára 

Budapest Jazz Club
1. hétfő 20:00 
Swing me Amadeus 
2. kedd 20:00 
Micheller Myrtill & Pintér Tibor Duo 
2. kedd 22:00 
Castagno Claudia Quartet 
3. szerda 19:00, 21:00
Kurt Elling & Charlie Hunter 
3. szerda 22:00 
Oláh Zoltán Trió 
4. csütörtök 20:00 
Gyémánt Bálint Trio 
4. csütörtök 22:00 
Tálas Áron Trió 
5. péntek 20:00 
Trio Johnology 
5. péntek 22:30 
Juhász Gábor Trió 
5. péntek 22:30 
FREE BJC Jam Session
6. szombat 11:00 
MÁV Szimfonikus Zenekar
6. szombat 20:00 
Oláh Krisztián Quartet 
6. szombat 22:30 
Juhász Gábor Trio 
7. vasárnap 20:00 
Budapest Jazz Orchestra 
9. kedd 20:00 
Mester Dániel Trio 
9. kedd 22:00 
Neuschl Armand Trio 
10. szerda 20:00 
Finucci Bros feat. Oláh Gergő
10. szerda 22:00 
Kollmann Gábor Quartet 

11. csütörtök 20:00 
Tzumo Standard Trio 
11. csütörtök 22:00 
Szendőfi Péter Fusion Jam 
12. péntek 20:00 
Pocsai Kriszta Quartet 
12. péntek 22:30 
Gáspár Károly Trio 
13. szombat 20:00 
Studio11 feat. Majsai Gábor 
13. szombat 22:30 
Egri János Trio 
14. vasárnap 19:00 
Kővirágok Zeneiskola
15. hétfő 13:30 
LFZE szemeszter végi koncertek 
16. kedd 13:30 
LFZE szemeszter végi koncertek 
16. kedd 20:00 
Révész Richárd Latin Quartet 
16. kedd 22:00 
Veininger Kristóf Quintet 
17. szerda 13:30 
LFZE szemeszter végi koncertek 
17. szerda 20:00 
Barabás Lőrinc – Random Szerda
17. szerda 22:00 
Szalay Gábor Trio 
18. csütörtök 20:00 
Jure Pukl & Joe Sanders Quartet 
18. csütörtök 22:00 
Rieger Attila Trio 
19. péntek 20:00 
Urbán Orsi Group 
19. péntek 22:30 
Oláh Kálmán Jr. Trió 
20. szombat 20:00 
Áron Hodek & The Pocket Crew 
20. szombat 22:30 
Jónás Gézu Trio 
22. hétfő 20:00 
Szőke Nikoletta koncertje
23. kedd 20:00 
Binder Trio 
23. kedd 22:00 
Osvalda Tibor 
24. szerda 20:00 
Nagy Noémi Quartet 
24. szerda 22:00 
Gyárfás István Trio 
25. csütörtök 20:00 
Budapest Bossanova 
25. csütörtök 22:00 
Szalay Gábor Trio 
26. péntek 20:00 
Négy Évszak 
26. péntek 22:30 
Horváth Balázs Trio 

27. szombat 20:00 
Balázs Elemér Group 
27. szombat 22:30 
Egri János Jr. Trio 
29. hétfő 20:00 
Vázsonyi János – Jazz Opera 
30. kedd 19:00 
LFZE Jazz Tanszék diplomakoncertek 
30. kedd 22:00 
Kiss Károly Trio 
31. szerda 19:00 
LFZE Jazz Tanszék diplomakoncertek 
31. szerda 22:00 
Castagno Claudia Quartet 

Budapest Music Center
6. szombat 18:00 
Bartók és Veress
7. vasárnap 19:00 
Ránki–Stark–Devich: Zongoratriók II.
8. hétfő 18:00 
Hungarian Clarinet Connection
19. péntek 19:00 
Kortárs koncertek a Kodály Kórussal
20. szombat 15:30 
Az olasz reneszánsz madrigál 4/4
22. hétfő 19:00 
Budapesti Vonósok: Ligeti és mesterei 
23. kedd 19:00 
Trio K | Kurtág, Eötvös, Fazekas
24. szerda 19:00 
Lukács Miklós Cimbiózis Trió & Ligeti 
Ensemble | Modern Art Orchestra
25. csütörtök 19:00 
UMZE Kamaraegyüttes
26. péntek 17:00 
A Magyar Rádió Gyermekkórusa
26. péntek 18:00 
Zene húros hangszerekre...
27. szombat 17:00 
Tribute to Ligeti
27. szombat 19:00 
Ligeti és Kurtág 
28. vasárnap 19:00 
Ligeti Ensemble
31. szerda 18:00 
Csővári Csilla, Csalog Gábor

Eiffel Műhelyház
2. kedd 20:00 
Simon Phillips: Protocol V 
3. szerda 20:00 
Bugge Wesseltoft

Erkel Színház
6. szombat 20:30 
Stanley Clarke: N 4 Ever 
9. kedd 20:00 
Avishai Cohen Trio – Shifting Sands 
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17. szerda 20:00 
Stacey Kent & Danubia Zenekar

Fonó Budai Zeneház
4. csütörtök 17:00 
Vonós örömzene
4. csütörtök 20:00 
Jasna Jovićević Quinary, Tara Fuki
5. péntek 19:00 
Szent Efrém Férfikar: Kings & Queens
5. péntek 21:00 
NovaN feat. MnemonicKiss
7. vasárnap 20:00 
Michal Baranski – Masovian Mantra 
11. csütörtök 10:00 
Ír session
11. csütörtök 19:00 
Borbély Mihály Balkán Jazz Project 
12. péntek 19:00 
Tokos zenekar 
12. péntek 20:00 
Citerás örömzene
13. szombat 19:00 
JÜ, Chris Devil Trio feat. Tóth Viktor 
18. csütörtök 19:00 
Ír session
18. csütörtök 20:00 
Ektar Instrumental Quintet 
19. péntek 17:00 
Moldvai örömzene
19. péntek 20:00 
Vágtázó Csodaszarvas klub 
19. péntek 17:00 
Gyimesi örömzene
25. csütörtök 19:00 
Fonó Session: ír session
25. csütörtök 20:00 
Tóth Viktor szóló 
27. szombat 17:00 
Swingest 

Főőrség és Lovarda / Budavári 
Palota
13. szombat 19:30 
Mária Terézia 250

IF Cafe
2. kedd 20:00 
Osztriga 
4. csütörtök 20:00 
Halper Quintet 
5. péntek 20:00 
Trio Squelini feat. Csókás Zsolt 
10. szerda 20:00 
Cseh Péter trió 
11. csütörtök 20:00 
Gyárfás István–Martien Oster–Ehud 
Ettun

13. szombat 20:00 
Oláh Kálmán Sextet 
17. szerda 20:00 
Quartet Now! 

Jedermann kávézó
5. péntek 21:00 
New Fossils 
6. szombat 21:00 
Toth & Hodeks’ Art Factory 
9. kedd 21:00 
Závada Pál & Szokolay Dongó Balázs 
12. péntek 21:00 
Bartók – Fekete-Kovács – Szabó Trió 

Magyar Zene Háza
2. kedd 19:00 
Kovács Gergely: Természet-szonáták 
3. szerda 19:00 
Ligeti György: Szimfonikus költemény 
3. szerda 19:30 
MilleniArt Ensemble 
4. csütörtök 20:00 
Tabula Rasa #5 – Kurátor: Holló Aurél 
7. vasárnap 19:00 
Tánc a parkban: Erdőfű 
9. kedd 19:00 
Oláh Ernő és zenekara 
9. kedd 19:30 
Várallyay Petra – szerzői est 
11. csütörtök 12:00 
A Zeneakadémia tuba szakos hallgatói 
13. szombat 17:00, 19:00, 
20:30 
Messiaen: Madárkatalógus
14. vasárnap 19:30 
Róka Szabolcs, Mansur Bildik
16. kedd 20:00 
Vibe Changers x Schoblocher Barbara 
(Blahalouisiana) x Vavra Bence 
17. szerda 19:00 
Dolfin Benjámin és Tony Chen Lin 
19. péntek 19:30 
Time Wharp | Ensemble Mobilé
20. szombat 10:30 
MintaPinty Zenekar: Áfonyka 
20. szombat 19:30 
Várdai István és növendékei 
21. vasárnap 19:00 
Samu Zoltán és zenekara 
21. vasárnap 19:30 
Várdai István és vendégei 
24. szerda 20:00 
Csonka Balázs: A sokszínű Délvidék 
25. csütörtök 19:30 
Berecz Mihály koncertje
27. szombat 20:00 
Orbay Lilla Quintet 

30. kedd 19:00 
Rozsda Endre 110
30. kedd 20:00 
Vibe Changers x Saya Noé x Zentai 
Márk (Mörk) 

Mixát
2. kedd 20:00 
Gerlóczy Zsigmond 
3. szerda 20:00 
Révész Richárd Latin Quartet Feat. 
Yulaisy Miranda Ferrer 
4. csütörtök 20:00 
Pozsár Eszter & Nagy János Yancha 
7. vasárnap 20:00 
Swansong Trio feat. Kézdy Luca és 
Táborszky Bence 
10. szerda 20:00 
Mózes & Kaltenecker 
12. péntek 20:00 
Mogyoró Kornél & Papesch Péter 
16. kedd 20:00 
Szaniszló Richárd – Trio Feat. Oláh 
Péter & Lakatos Peczek András 
17. szerda 20:00 
Orbay Lilla Quintet 
18. csütörtök 20:00 
Chameleon Jazz Band 

MOMkult
12. péntek 19:00 
Budapesti Strauss Zenekar
18. csütörtök 19:00 
Sárik Péter Trió és Falusi Mariann 
21. vasárnap 11:00 
Balázs János koncertje 
22. hétfő 19:30 
Filmzenék
25. csütörtök 19:00 
Loewe és Bernstein 

Müpa
1. hétfő 19:30 
Óbudai Danubia Zenekar 
2. kedd 10:00 
Hangulat Junior
2. kedd 19:30 
Mozart-est 
3. szerda 19:30 
Mihail Pletnyov és a Concerto 
4. csütörtök 19:30 
A romantika géniuszai 
5. péntek 19:30 
Pannon Filharmonikusok 
5. péntek 20:00 
Camille Thurman és a Darrell Green 
Quartet 
6. szombat 11:00 
Szalóki Ági anyák napi koncertje 
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6. szombat 20:00 
Judith Hill: Baby, I’m Hollywood! 
7. vasárnap 11:30, 19:30
Énekel az ország 2023 – Requiem 
8. hétfő 11:00 
Konyha & Bach 
8. hétfő 19:30 
Riccardo Chailly és a Filarmonica 
della Scala 
9. kedd 19:30 
Nemzeti Filharmonikus Zenekar
10. szerda 18:00 
Navratil Andrea Folkkvintett
10. szerda 19:30 
Vásáry Tamás, Farkas Gábor
11. csütörtök 19:45 
Budapesti Fesztiválzenekar 
12. péntek 19:45 
Budapesti Fesztiválzenekar
13. szombat 19:30 
Boldoczki Gábor, Szergej Nakarjakov 
és a Prágai Szimfonikus Zenekar
14. vasárnap 15:30 
Budapesti Fesztiválzenekar
15. hétfő 19:00 
Háy Come Beck 
17. szerda 19:30 
Fantasztikus franciák 
18. csütörtök 19:30 
Ligeti 100 
19. péntek 20:00 
Pannonia Allstars Ska Orchestra 
23. kedd 10:00 
Hangulat Junior
24. szerda 10:00, 12:00
Zenés tízórai: Páratlan Jazz
24. szerda 20:00
Mísia
27. szombat 20:00 
Stúdió 11 – 60 év

MVM Dome
13. szombat 19:00 
Budafoki Dohnányi Zenekar

Nemzeti Filharmonikusok 
próbaterme
20. szombat 18:00 
Próbatermi vendégség 

Óbudai Társaskör
4. csütörtök 19:30 
Gitármuzsika Óbudán 
5. péntek 19:00 
Anima Musicae Kamarazenekar
6. szombat 19:00 
Budapest Klezmer Band

9. kedd 16:00 
Kéringer László és növendékei 
11. csütörtök 19:00 
Az 5 éves Szigeti Quartet koncertje 
12. péntek 19:00 
Kolonits Klára dalestje 
16. kedd 16:00 
Dallamok szárnyán 
22. hétfő 19:00 
Kriszta Kinga és Horváth István
23. kedd 16:00 
Gonzálesz Mónika tanítványai
25. csütörtök 19:00 
Fischer Annie-emlékkoncert 
27. szombat 15:00, 19:00
A nagy Himnusz-sztori 
30. kedd 16:00 
Szó és zene szövetsége

Opus Jazz Club
3. szerda 20:00 
Catalan Sounds | Barencia 
4. csütörtök 20:00 
Mariana Mazú
5. péntek 20:00 
Ávéd János 12 
6. szombat 20:00 
Magyar Bori Sextet 
9. kedd 20:00 
MAO Legendás albumok 
10. szerda 20:00 
The Abstract 
11. csütörtök 20:00 
Electric Vocuhila
12. péntek 20:00 
Izrael 75 Jazzfókusz | Apifera
13. szombat 20:00 
Lash & Grey 
17. szerda 20:00 
Madras Special – New Generation 
18. csütörtök 20:00 
Santa Diver: Morning Air
19. péntek 20:00 
Debussy NOW! 
20. szombat 20:00 
j(A)zz! | Nefertiti | chuffDRONE
24. szerda 21:00 
Pozsár Máté: Ligeti Special 6 
25. csütörtök 21:00 
Moment’s Notice Trio, Lukas Ligeti, 
Fekete-Kovács Kornél
26. péntek 21:00 
Vollmaier: Ligeti
27. szombat 21:00 
Szabó Dániel Nonett
31. szerda 20:00 
Tzumo Trio feat. Kanyó Dávid 

Papp László Budapest Sportaréna
21. vasárnap 19:00 
Diana Krall Tour 2023 

Pesti Vigadó
18. csütörtök 19:30 
Hegedűs Endre koncertje

Sára Sándor vetítő- és koncert-
terem
4. csütörtök 18:45 
Szigeti Vonósnégyes
10. szerda 18:45 
Fülep Márk és Balog Alexandra
11. csütörtök 18:45 
Bársony Péter, Homor Zsuzsa
6. szombat 15:00
Családi koncertek 
18. csütörtök 18:45 
Rahmanyinov 150 

Várkert Bazár
5. péntek 19:00 
Liszt Ferenc Kamarazenekar 
19. péntek 19:00 
Jónás Vera Experiment Trió
20. szombat 19:00 
MÁV Szimfonikus Zenekar 

Zeneakadémia
2. kedd 19:00 
Haydn / Ligeti / Beethoven 
3. szerda 19:30 
Magyar Rádió Szimfonikus Zenekara 
5. péntek 20:00 
Anouar Brahem Quartet
7. vasárnap 11:00 
Liszt-kukacok Akadémiája 
12. péntek 19:00 
MÁV Szimfonikus Zenekar
13. szombat 19:30 
Jonathan Biss és a Concerto Budapest 
14. vasárnap 11:00 
Megérthető zene
14. vasárnap 19:30 
Jonathan Biss és a Concerto Budapest 
18. csütörtök 19:30 
A Zeneakadémia Szimfonikus Zenekara
19. péntek 19:00 
Amadinda Percussion Project
19. péntek 19:30 
Liszt Ferenc Kamarazenekar 
20. szombat 19:00 
Borbély László 
20. szombat 19:30 
A Liszt Társaság hangversenye 
30. kedd 19:30 
A Magyar Klasszikus Zene Napja 



Légy részese Európa egyik legszínesebb  
ifjúsági zenei fesztiváljának!

Az UNESCO Zene városának címét büszkén viselő városunkban, Veszprémben  
a fesztivál szervezőiként első és legfontosabb feladatunk, hogy a zenét mindenki 
számára elérhetővé tegyük – és pontosan ezt szolgálja ez az ifjúsági fesztivál is.

Zeneszerető emberként nap-mint-nap megéljük, hogy a művészeti csoportban 
való közös zenélés és az értő zenehallgatás megtanítja az embereket egy olyan 
értékre, ami manapság eltűnni látszik társadalmunkból, arra, hogyan figyeljünk 

egymásra, a másik emberre. Emiatt is tartjuk különösen fontosnak,  
hogy találkozási lehetőséget teremtsünk az aktív, zenélő ifjúsági együttesek, 

kórusoknak és a zeneszerető, érdeklődő és befogadó hallgatóságnak.  

Mi lehet jobb alkalom erre egy európai ifjúsági zenei fesztiválnál  
Európa Kulturális Fővárosában?

Dátum: 2023. 05. 27-31. Helyszínek: Veszprém, Alsóörs

musicolours.hu    |    veb2023.hu

Az 5 napon át tartó májusi MusiColours esemény neve nem csupán  
a fesztiválon felcsendülő sokszínű zenei stílusokra utal, hanem a  

különböző országokból érkező emberek szellemi sokszínűségére is. 
Hiszünk abban, hogy a zene lényege – legyen az bármilyen stílusú –,  

abban rejlik, hogy minden ember számára érthető közös  
nyelvként összeköt bennünket.

Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa 
kiemelt ifjúsági zenei programja

13 ország, 45 előadó csoport, 1 000 fiatal zenész

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS RÉSZLETES PROGRAM A WEBOLDALON!

musicolours.hu

musicolours_papageno_290x210mm.indd   1musicolours_papageno_290x210mm.indd   1 2023. 04. 17.   14:562023. 04. 17.   14:56
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A programváltozás jogát fenntartjuk!   I   Please, note that we reserve the right to change.

1135 Budapest Hollán E. u. 7.   I   +36 1 798 7289   I   www.bjc.hu

2023.05.18.

JURE PUKL ANOROK 
FEAT. JOE SANDERS

a budapest jazz
VILÁGSZTÁROK

 clubban

Kurt Elling & Charlie Hunter
A kétszeres Grammy-díjas Kurt Elling és a héthúros 
gitárjáról ismert Charlie Hunter már korábban is 
dolgozott együtt, Elling vendégszerepelt ugyanis 
Hunter 2001-ben megjelent, Songs from the Analog 
Playground című lemezén. Húsz évvel később a 
Covid miatti leállás terelte pályájukat újra közös 
mederbe, így jött létre szerelemprojektjük, a 
SuperBlue című lemez. A köztük lévő összhangot 
és az ebből fakadó zenei élményt most a Budapest 
Jazz Club közönsége élőben is megtapasztalhatja. 
május 3. 19:00 Budapest Jazz Club

Závada Pál & Szokolay Dongó 
Balázs
Igazi irodalmi kalandozást ígér 
etno-jazz fűszerezéssel Závada 
Pál és Szokolay Dongó Balázs 
közös estje. A Kossuth- és József 
Attila-díjas író nem először dolgozik 
együtt az ismert népzenésszel: 
2012-ben a Jadviga párnája című, 
nagy sikerű Závada-regény 
színpadi adaptációjánál Szokolay 
zeneszerzőként működött közre. 
A páros ezt követően is többször 
lépett színpadra közös produkci-
óval. Ezúttal a Jedermann kávézó 
közönségét kápráztatják el. 
május 9. 21:00 Jedermann

Stacey Kent & Danubia 
Zenekar
A világhírű jazzénekes külön-
leges, brazil stílusú koncerttel 
érkezik hazánkba. Lemezei 
milliós számban keltek el világ-
szerte, koncertjei rendszerint 
telt házasak. Stacey Kenthez 
budapesti koncertjén a Danubia 
Zenekar csatlakozik: a térben, 
világnézetben és korban is 
egymástól távol álló közönséget 
szeretnék összehozni egy este 
erejéig. Az énekesnő számára a 
Nobel-díjas író, Kazuo Ishiguro 
is írt szövegeket, aki szerint 
Stacey Kent korunk nagy jazz-
dívája. 
május 17. 20.00 Erkel Színház

Szalóki Ági anyák napi koncertje
A Liszt Ferenc-díjas énekes repertoárja a 
régizenétől a népzenén át a világzenéig, az 
erdélyi népdalkincstől a jazzig ível. Elsősorban 
kicsikhez szóló zenekarával öt gyereklemezt 
adott ki: ezekből válogat a Müpa anyák 
napi koncertjén, ahol alkalomhoz illő dalok 
csendülnek fel. Szalóki Ági gyerekkoncertjein 
az énekelt versek között rendszeresen meg-
szólalnak József Attila, Nemes Nagy Ágnes, 
Kányádi Sándor, Erdős Virág, Szabó T. Anna 
és Jónás Tamás költeményei. 
május 6. 11:00 Müpa

Diana Krall  
Az ötszörös Grammy-díjas, aranytorkú 
énekesnőt senkinek nem kell bemutat-
ni. A tavalyi, VeszprémFesten aratott, 
hatalmas sikere után májusban ismét 
Magyarországra látogat a világhírű 
jazzzénekes, hogy ezúttal a Budapest 
Arénában varázsolja el a közönséget. 
A négyévesen már zongorázó kanadai 
művész az egyetlen olyan énekesnő a 
világon, akinek eddig nyolc albuma is a 
Billboard jazzslágerlista élén kezdett.
május 21. 19:00 Papp László 
Budapest Sportaréna
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Kulturális és Innovációs
Minisztérium

@
Az interjú bővebb változata 

a fidelio. hu oldalon olvasható. 

Azt nyilatkozta, megtört a jég azzal, 
hogy egy intermediális művész kapott 
Kossuth-díjat. Mit szólt, amikor 
megtudta, hogy idén ön is részesül az 
állami elismerésben? 
Nagyon örültem, és meg is lepődtem. Ez a 
meglepettség még most is tart. Korábban 
inkább a klasszikus festő-, szobrász- vagy 
grafikusművészek kaptak ilyen magas szintű 
elismerést, intermédia-művészek nem. Noha 
ez nem az én személyemről szól, különösen 
örülök annak, hogy valahol mégiscsak értékelik a 
vidéket ábrázoló műveimet és a munkáim műfaji 
sokszínűségét. 
Feltételezem, rengetegen gratuláltak a Kossuth-díjhoz. 
Támadás nem érte esetleg amiatt, hogy elfogadta? 
Gondolok itt arra, hogy 2012-ben a Műcsarnokban perfor-
manszt rendezett a szabad művészetért, kiállt a távozni 
kényszerült akkori igazgató, Gulyás Gábor mellett, és az 
MMA-ból is kilépett, később azonban visszalépett. 
Szerencsére nem ért semmilyen támadás. 
2012-ben és 2013-ban viszont valóban sokan 
nekem ugrottak, ami nagyon megviselt. Több 
mint tíz éve nyílt a Másik Magyarország című 
kiállításom, az akkori kiélezett politikai helyzet 
miatt pedig méltatlan szituációkba kerültem. Ez 
viszont már a múlté. Most mindenhonnan pozitív 
visszajelzéseket kapok. Mondhatnám azt is, ha 
nem nagyképűség, hogy a művészetem a napi 
politikai csatározások fölé emelkedett.
Évtizedekig élt Szentendrén, ahol saját bevallása szerint 
bátor volt, bátran alkotott. Amikor 
elköltözött Szentendréről, hová lett a 
bátorsága, eltűnt vagy átalakult? 

Megszelídült valamilyen formában. Még 
1975-ben költöztem Szentendrére, így a „szent-
endreiségem” főként a szocializmus időszakához 
köthető. A Vajda-stúdióval és annak tagjaival sok 
performanszon vettünk részt. Bátorságot adott a 
viselkedésük és a hozzáállásuk. Kicsit kilógtam 
ugyan közülük, de azért attitűdben mégis hason-
lóak voltunk. 
Milyen volt, amikor visszaköltözött Mezőszemerére?  
Kihagytam egy-két évet, nem festettem. Ha 
úgy tetszik, terapikusan ápoltam magamat, 
nyalogattam a sebeimet, mert nagyon rossz volt 
eljönni Szentendréről. Túléltem viszont, és fel 
tudtam állni, utána pedig egy új szemszögből 
kezdtem látni a falut. Letelepedtem, és ott élek a 
mai napig. Egy vagyok a falubeliek közül. Ugyan 

én nem a füvet gereblyézem, de magam 
is napszámos vagyok, csak másképp: 
ecsettel szórakozom a vásznon. 

A magyar vidék alkotója
„A művészetem a napi 
politikai csatározások fölé 
emelkedett” – mondta Bukta 
Imre képzőművész, amikor 
nemrég kapott Kossuth-
díja kapcsán kérdeztük. 
A Mezőszemerén élő alkotó 
azt is elárulta, érte-e 
támadás az állami elismerés 
elfogadása miatt. BARCZA RÉKA

„Túléltem viszont, és fel tudtam 
állni, utána pedig egy új szem-
szögből kezdtem látni a falut.”

Bukta Imre
képzőművész
Kossuth- és Munkácsy-díjas képzőművész. Pályája során 
számos nemzetközi és hazai kiállításon szerepelt.

fo
rr

ás
: V

ár
al

ja
i S

za
nd

ra



52   fidelio.hu fidelio.hu   53vizuálajánló vizuálajánló

vizuál
ajánló A Pannonia Entertainment májusi ajánlója

MŰVÉSZETEK MOZIVÁSZNON

FIGARO
HÁZASSÁGA EXHIBITION ON SCREEN: 

A FOTÓREALISTA 
HOPPER 

PEGGY GUGGENHEIM
SALVADOR DALÍ

VAN GOGH
VERMEER

LEONARDO 500
MONET-TÓL MATISSE-IG

PALLADIO 
RAFFAELLO

MÁJUSTÓL 
A MOZIKBAN

David McVicar pazar kiállítású 
produkciója Mozart egyre népsze-
rűbb vígoperájából Antonio Pap-
pano vezényletével.

A Royal Opera House előadása

Pólus Mozi // GOBUDA Mozi //
Puskin Mozi

További vetítések:

2022/23

Bűnös vagyok
A harmincas évek romantikus Párizsában egy fiatal, 
kezdő színésznőt meggyanúsítanak egy neves 
filmproducer meggyilkolásával. Bár a nő ártatlan, 
ügyvéd barátnője javaslatára végül bűnösnek 
vallja magát, hogy az esetet önvédelemnek állítsák 
be, és olyan női egyenjogúsági ügyet csináljanak 
belőle, amely híressé teszi mindkettejüket. Úgy 
tűnik, tervük beválik, ám nem várt fordulat történik. 
François Ozon filmjében olyan színészek tűnnek 
fel, mint Dany Boon, Isabelle, Fabrice Luchini és 
André Dussollier.
Forgalmazó: Vertigo Média, bemutató: május 18.

Mások gyerekei
Rachel szenvedéllyel teli életet él: tanárnőként imádja a 
munkáját, gitárórákra jár, gyakran találkozik a barátaival, és 
egyre közelebb kerül új szerelméhez, Alihoz. A férfinak már van 
egy négyéves kislánya, akihez a kezdeti nehézségek ellenére 
Rachel mégis közel kerül, hamarosan pedig igazi kapcsolódás 
alakul ki közöttük. A kérdés azonban folyamatosan kísérti 
mindhármukat: vajon képesek lesznek-e igazi családdá válni? 
Rebecca Zlotowski érzékeny drámája a Velencei Nemzetközi 
Filmfesztivál versenyprogramjában debütált.
Forgalmazó: Mozinet, bemutató: május 4.

Ujj Zsuzsi egyéni kiállítása
A magyar alternatív zenei élet megha-
tározó szereplőjeként ismert Ujj Zsuzsi 
fotográfiai munkássága a nyolcvanas 
évek közepétől 1991-ig bontakozott ki. 
A női létet bemutató korszakalkotó fotó-
performanszai a londoni Tate Moderntől 
elkezdve a New York-i és Los Angeles-i 
galériákig eljutottak. Az acb Galériában 
ezúttal egy nagyszabású, átfogó kiállí-
tással készülnek: csaknem hatvan képet 
mutatnak be. Emellett mozgóképes 
anyagokat, archív felvételeket és egy, a 
művésszel készült videóinterjút is láthat-
nak az érdeklődők. 
május 5.–június 16. acb Galéria

41. Magyar Sajtófotó Kiállítás 
A Robert Capa Központban megnyílt kiállítás fókuszá-
ban az ukrajnai háború áll, bemutatva a szomszédos 
országban zajló harcokat és a háborús menekültek 
életét. A Magyar Újságírók Országos Szövetsége 
nagydíját idén egy Ukrajnában készült képriport nyerte 
el, amelyet a Telex fotósa, Huszti István készített. 
Számos kép született a környezetvédelem témájában, 
ezek közül a Sajó folyó szennyezése és az elmúlt évek 
szélsőséges aszályát bemutató riportok kaptak kiemelt 
szerepet az idei tárlaton.
április 13.–május 28. Robert Capa Központ

GULÁCSY. Na’Conxypan hercege
A Magyar Nemzeti Galéria tavaly, Gulácsy halálának 150. évfordulójára 
tervezte azt a hiánypótló életmű-kiállítást, amely csak idén tudott 
megvalósulni. A tárlat különlegessége, hogy a mester jól ismert művei 
mellett több újonnan azonosított alkotást is láthatnak az érdeklődők, 
valamint eddig kiállításon soha nem szerepelt képeket. Gulácsy 
nemcsak festőként, hanem íróként is aktív volt: az általa teremtett 
holdbéli Na’Conxypan-világot ábrázoló alkotásai most először egybe-
függő műcsoportként láthatóak az MNG-ben. 
április 7.–augusztus 27. Magyar Nemzeti Galéria

Ujj Zsuzsi: Esküvős, 1986/89 zselatinos ezüst 
nagyítás / gelatin silver print, 59.5x50 cm, 
forrás: acb Galéria / Ujj Zsuzsi
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ORVOSTUDOMÁNYI  FOLYÓIRAT

Főtámogató: Kiemelt támogató:Partner: Együttműködő partnerek: Médiatámogatók:

2023. április 7. – augusztus 27.

MAGYAR NEMZETI GALÉRIA mng.hu

acb Galéria
máj. 5.–jún. 16. 
Ujj Zsuzsi egyéni kiállítása 

B32 Galéria és Kultúrtér
ápr. 19.–máj. 11. 
Boros Miklós János: Merőleges 
valóságok 
ápr. 20.–máj. 12. 
Vasali Katalin: Majd lesz másik 
máj. 13.–máj. 13. 
Tavaszi Prémium Art Fair 

Bajor Gizi Színészmúzeum
2022. jún. 18.–2023. máj. 28. 
Börcsök Enikő-kamarakiállítás 
ápr. 21.–dec. 31. 
Magyar nyelvű színjátszás Petőfi 
korában 

BTM – Vármúzeum
máj. 5.–2024. márc. 31. 
Budapest-hatás

Faur Zsófi Galéria
ápr. 21.–máj. 15. 
Evocations – The Nomadic Project 
máj. 31.–aug. 31. 
Lukoviczky Endre kiállítása 

Fészek Művészklub
ápr. 20.–jún. 3. 
Kicsiny Balázs: Tetemre hívás 
ápr. 20.–jún. 3. 
Karina Horitz: Linear Assimetry 

Főfotó
máj. 2.–máj. 21. 
Kiss Tibor: Nem vagy egyedül 

Godot Kortárs Művészeti Intézet
2022. nov. 27.–2023. jún. 15. 
Bukta Imre: Műveljük kertjeinket! 

Hagyományok Háza
márc. 30.–jún. 25.
A csipke vonzásában
2021. okt. 26.–okt. 31. 
Illatok, ízek, formák

Inda Galéria
ápr. 6.–máj. 12. 
Szabó Ádám: Hűlt hely 
ápr. 6.–máj. 12. 
Neogrády-Kiss Barnabás: 
Önkeretezés
máj. 25.–jún. 16. 
Közelebb 

Kassák Múzeum
2022. szept. 30.–2023. jún. 11. 
Hangszínek

Kiscelli Múzeum
ápr. 13.–máj. 14. 
„Itt van a város, vagyunk lakói…”
2022. okt. 13.–2023. máj. 28. 
VAU! A fővárosi kutyatartás kultúrtör-
ténete a modern korban 
ápr. 17.–máj. 29. 
Az év természetfotósa 2022 
máj. 28.–jún. 19. 
Identitásunk változó alakzatai 

Ludwig Múzeum
febr. 3.–máj. 28. 
Lengyel András: …minden fent van a 
felhőben… 
márc. 31.–júl. 30. 
Boris Lurie & Wolf Vostell: Művészet 
a soá után 
2020. szept. 1.–2023. dec. 31. 
Időgép 

Mai Manó Ház
márc. 21.–máj. 14. 
Ergy Landau, Budapest–Párizs, 
1896–1967 

Magyar Nemzeti Galéria
ápr. 7.–aug. 27. 
GULÁCSY. Na’Conxypan hercege

Magyar Nemzeti Múzeum
ápr. 5.–máj. 4. 
Varázslatos Magyarország
2022. dec. 13.–2023. aug. 20. 
Magyar EXPO-sikerek 

Magyar Zene Háza
jan. 22.–okt. 29. 
Nekünk írták a dalt! 

Léna & Roselli Galéria
ápr. 28.-máj.19.
Esse Bánki Ákos: Ragyogás

Molnár Ani Galéria
máj. 3.–júl. 1. 
Wolsky András és Albert Rubens 
kiállítása 

Műcsarnok
ápr. 1.–máj. 28. 
Jan Saudek provokatív világa 
ápr. 21.–jún. 4. 
Ujvárossy László: Napkezek 

márc. 24.–jún. 25. 
Yengibarian Mamikon: Átváltozások
márc. 24.–jún. 25. 
Polgár Botond: A forma a test határa 
márc. 24.–jún. 25. 
Menasági Péter: Melankólia 
márc. 24.–jún. 25. 
Majoros Áron Zsolt: Kontempláció 
márc. 24.–jún. 25. 
Gálhidy Péter: Keresztbe tettem 
márc. 24.–jún. 25. 
Farkas-Pap Éva: A disztópia megsze-
lídítése 
ápr. 15.–júl. 16. 
LélekFormák

Néprajzi Múzeum
2022. máj. 23.–2023. aug. 31. 
Megérkeztünk
ápr. 15.–2024. márc. 30. 
Zárvatermő 

Pesti Vigadó
máj. 12.–jún. 25. 
Diénes Attila: Meditációs tér 
ápr. 20.–jún. 25. 
Látványtér – 15 év 

Petőfi Irodalmi Múzeum
febr. 23.–okt. 1. 
Mindenek ellenére föld – Nemes Nagy 
Ágnes tájképei 
márc. 9.–okt. 1. 
„A létezés botránya” Hajnóczy Péter 
és Nádas Péter írói világaiban 
febr. 16.–okt. 31. 
Világjáték – Polcz Alaine 100 

Q Contemporary
ápr. 13.–máj. 14. 
K. Takács Márton, Kazsimér Soma: 
Bevezetés a kriptozoológiába 
márc. 31.–júl. 1. 
Keserű Ilona: Mind 

Robert Capa Központ
ápr. 13.–máj. 28. 
41. Magyar Sajtófotó Kiállítás 
febr. 22.–jún. 3. 
Somorjai Balázs: Panelvilág 

Szépművészeti Múzeum
ápr. 14.–júl. 16. 
Csontváry 170 

Várfok Galéria
márc. 9.–máj. 13. 
Korniss Péter: Hosszú úton 
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ÚTNAK INDÍT,
MEGÉRINT, ELVARÁZSOL

Ljudmila Ulickaja: 
Az igazi nevem
A népszerű orosz 
szerző 2019 végén 
kezdte írni személyes, 
mégsem csupán privát 
naplójegyzeteit: köny-
vében rövid, költői 
szövegekben idézi fel 
élete néhány fontos 
szereplőjét, helyszíneit, 
eseményeit. A kötet a 
művész nyolcvanadik 
születésnapjára 
készült. 
Megjelenés: április 6.
Magvető Kiadó

Libor Zoltán-Nagy 
Ádám: Hol terem 
a magyar vitéz?
Az interaktív kaland-
könyvben Gárdonyi 
Géza Egri csillagok 
című történelmi 
regényét élhetjük át: 
olvasóként minden 
jelentős fordulópontnál 
magunk dönthetünk a 
folytatásról, a történet 
pedig aszerint alakul, 
milyen utat választunk 
magunknak. 
Megjelenés: március 29.
Athenaeum Kiadó

Závada Péter: 
A muréna mozgása
Kiszámíthatatlan 
cikázás, oldalirányú 
sasszé, a rendszerben 
mozgó alkatrészek 
szabad játéka. A költő 
új könyvében az 
elmúlt három év 
verseit gyűjtötte össze, 
hogy az emberi go-
noszság történetéről 
beszéljen, és arról, 
miben hasonlít egy 
kisgyerek keze egy 
elefánt ormányához.
Megjelenés: május 3.
Jelenkor Kiadó

Tove Ditlevsen: 
Gyerekkor
Tove Ditlevsen a 20. 
századi dán irodalom 
legeredetibb női 
hangja. A Gyerekkor 
című kötet a 
Koppenhága-trilógia 
nevű memoárjá-
nak első darabja, 
amelyben fájdalmas 
őszinteséggel mutatja 
be legszemélyesebb 
élményeit, élete legin-
timebb történeteit.
Megjelenés: május 3.
Park Könyvkiadó
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Iglódi Csaba:

Dreher-szimfónia – 
Komlótól a koronáig
– részlet –

Iglódi Csaba a Dreher család négy generációjának 
sorsáról mesél kétszáz évet átölelő családregényében. 
És még mennyi mindenről szól ez a road movie, ami 
egy olyan korból indul, amikortól még éppen száz évet 
kellett várni az első filmszínház megnyitására, de 
szinte a jelenünkig nyújtózik.
Athenaeum Kiadó
Megjelenés: 2023. május 15.

Hiányzott neki egy nagy pohár abszint, már nem 
tudott sokáig meglenni nélküle. Sajnos a polgári 
családok szépen faragott italosszekrényeiben 
nem tartottak belőle. De tudta, hogy másnap 
befutnak a barátai, és biztosan lesz közülük 
valaki, aki gondol erre, és elhelyez egy üveggel a 
poggyászában.
Nem is kellett csalódnia! Másnap 
délelőtt, amikor a feljáró tetején 
köszöntötte őket, az egyik már ott 
cinkos mosollyal kérdezte, hogy 
meglepheti-e a ház fiatal urát a hígí-
tatlan ánizsos itallal, ami nagyobbat 
üt, mint egynémely kábítószer.
Tivadarhoz képest Antal és Jenő min-
taszerű életet élt. Előbbi ismerkedett 
a bécsi üzleti lehetőségekkel, így a 
rendezvényre érkező helyi hatalmas-
ságok közül többről ő gondoskodott, 
idősebb öccse pedig ekkor már 
Kőbányán a gyár melletti villában 
élt. A termelés és a kereskedelem 
nem különösebben érdekelte, de 
hetente egy napot mégis erre szentelt. Könnyű 
dolga volt, mert a munka java részét az Aichok 
levették a válláról. Neki maradt a társadalmi élet, 
a kapcsolattartás a törvényhozókkal, minisz-
tériumokkal, a helyhatósággal. A köztestületi 
képviselet, a gyáriparosokkal való egyeztetés, a 
kávéházak és más fontos társadalmi terek láto-
gatása. És persze a lótenyésztés meg általában 
is a lóversenyek világa, ahol mindennél jobban 
otthon érezte magát.

Az 1902-es év legnagyobb 
ajándékának pedig a hama-
rosan megszülető gyerekük 
ígérkezett. Másokat is 
izgatott a jövevény érkezése: 

édesanyjának minden héten hosszú levélben 
kellett beszámolniuk a terhesség napjai ról. Käthi 
Dreher mindenről tudni akart, ők pedig nem 
vették el tőle ezt az örömet.
Lily, Jenő felesége már a hetedik hónapban 
járt, s egyre türelmetlenebbül számolta vissza a 
napokat. Volt, hogy nem tudott kikelni az ágyból, 
máskor fejfájás gyötörte, és úgy izzadt, mintha 
magas láza lenne. A visszatérő hányingertől 
gyakran enni sem tudott. Mindenért kárpótolták 

viszont azok a meghitt pilla-
natok, amikor Jenővel egymás 
mellett feküdtek az ágyban, 
és két tenyerükkel próbálták 
követni a hasában rúgkapáló 
lábacskák és az apró, de annál 
erősebben öklöző kezek útját.
Ikreket hordott a szíve alatt, 
ami példátlan volt mindkét 
család történetében. Sem a Dreherek felmenői 
között, sem a Haggenmacherek családfáján 
nem találtak ehhez hasonlót. Sokáig nem 
tudták eldönteni, hogy Bécsben vagy Pesten 
szülessenek-e meg a kicsik, amire azonban 
dűlőre jutottak, az orvosuk már nem tanácsolta a 
megerőltető utazást. Sőt, egyenesen megtiltotta, 
hogy Lily vonatra üljön vagy hajóra szálljon 
abban az állapotban, és természetesen a lovas 
kocsi sem jöhetett szóba. Jenő így egyedül 
érkezett a kastélyba, hogy a Magyarországról 
hívott vendégek házigazdája legyen. Feszült volt, 
mert inkább maradt volna a felesége mellett, de 
tudta, hogy ezt az eseményt nem hagyhatja ki.
A császár végül, bármennyire is várták, nem 
érkezett meg.
A díszvendég helye üresen maradt, és akadt 
még valaki, akit nem láttak feltűnni. Leopold, a 
család leghűségesebb segítője ezúttal igazolat-
lanul hiányzott.
– Elaludt talán, előfordult máskor is – válaszolta 
Antal Jenő kérdésére. Megnyugtatásul szánta, 
de a hangja elárulta, hogy ő maga sem veszi 
komolyan ez a választ.
– Leopold amúgy is bármikor beállíthat hozzánk. 
Te is tudod, hogy aki előtt 
mindig nyitva az ajtó, az nem 
figyeli annyira az órát. – Ez már 
jobban hangzott, de nem volt 
idő sokáig lamentálni rajta. Már 
valamennyi meghívott elfoglalta 
a helyét a háztól kicsit távolabb 
kezdődő program helyszínén. 
Libériás inasok hada szolgálta 
fel a frissítőket a szabadban. 
A terített asztalokon a fel-fel-
támadó szélben egymáshoz 

ütődtek a finoman metszett kristálypoharak. 
Az éhesebbek választhattak az előételek közül, 
de a legtöbben inkább a várhatóan többfogásos 
ebédre hangolták a gyomrukat.
Igaz, addig még hátravolt a bécsi Musikverein 
zenekarának ünnepi koncertje. A karmester a 
pulpitus mellett állt, szemben a már elhelyezke-
dett zenészekkel. Lehajtott fejjel és becsukott 
szemmel összpontosított. Végigvette magában a 
négy tétel meghatározó pontjait. Käthi asszony 
kérése volt, hogy Beethoven zenéi közül válasz-
szanak, de szabadságot adott a dirigensnek 
abban, melyik legyen az. Sőt, arra is felhívta a 
figyelmét, hogy még neki se árulja el, maradjon 
inkább meglepetés.
Kívánsága talán több is volt számára mint egy 
parancs. Egyenesen istenítette az asszonyt, aki 
valamennyi koncertjükön megjelent azóta, hogy 
ő Bécs városának szolgálatába állt. Zeneértő 
embert, nagyvonalú mecénást és művelt beszél-
getőpartnert ismert meg benne. Összekötötte 
őket az orosz irodalom szeretete is. Mindketten 
rajongtak Gogolért, és vigasztalhatatlanok 
voltak, hogy író barátja tragédiája egyszersmind 
őt is élőhalottá tette.

Käthi asszony kérése volt, hogy Beethoven 
zenéi közül válasszanak, de szabadságot 
adott a dirigensnek abban, melyik legyen az. 
Sőt, arra is felhívta a figyelmét, hogy még neki 
se árulja el, maradjon inkább meglepetés.
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Megjelenés:
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távoli jövőben. Úristen, ennyi jó hír 
egy közepes vastagságú kötetben! 
Érdemes elolvasni.
Kíváncsi volnék, mit fog írni Nicklas 
Brendborg, emberélete útjának felén 
vagy még később, nyugdíjba vonulása 
után. Ha hihetek neki, az előbbit talán 
majd elolvashatom, utóbbira csekély az 
esélyem. Várom, várom.

Maradok őszinte,
Vámos Miklós

A kötet szerkesztőjének 
kommentárja:
Szokásom időnként azzal viccelődni, 
hogy mivel jelenleg is rengeteg olyan 
ember él a földön, aki még sosem halt 
meg, de akár csak a nagy számok 
törvényének értelmében is könnyen 
elképzelhető, hogy én pont sosem 
fogok meghalni. Ebben az esetben is 
jól jöhet viszont A halhatatlan medú-
zában összegyűjtött tudás, ugyanis 
– mint azt a szerző is kiemeli – nagyon 
nem mindegy, milyen minőségben 
élünk örökké. Ha viszont számba 
veszem, hogy eddig a földön élő 
összes ember meghalt előbb vagy 
utóbb, végképp be kell látnom, hogy ez 
egy nagyon hasznos könyv.
Meg hát szórakoztató, még – akarom 
mondani, már – harminc körül is, a 
megfontolandó tanácsok mellett (az 
öregedés elodázását sosem lehet 
elég korán kezdeni) tele szórakoztató 
tényekkel, amik bármikor bevethetők 
mondjuk egy ellaposodás felé tartó 
beszélgetés feldobására is. „Tudtad, 
hogy az alacsonyabb vércukorszintű 
állatok tovább élnek?”
Az ember végül olvasó marad szer-
kesztőként is: én is kíváncsian várom, 
mire jut Brendborg az öregedés kérdé-
sével nyugdíjas korára.

Vajna Ádám

E hónapban is megmondom, 
mit érdemes elolvasni.
A könyvek kis egyszerűsítéssel rend-
szerint három fontos és izgató témakört 
érintenek. 1. A halál. 2. Az élet értelme. 3. 
A szerelem. Van egy negyedik is, de azt 
inkább szükségképpen: a háború, a szó 
valamennyi értelmében. Minthogy én már 
benne vagyok a korban, egyre jobban 
érdekel a halál. Milyen lesz? Hogyan 
érkezik? Igyekszem nem foglalkozni az 
időhatározóval.
Fentiek szellemében érthető, ha kíváncsi-
an ütöttem föl A halhatatlan medúza című 
kötetet (Athenaeum, 2023, fordította Patat 
Bence, amennyire meg tudom ítélni a dán 
eredeti nélkül, nagyon jól). Lényegesebb 
az alcím: A természet titkai, avagy hogyan 
éljünk akár száz évig. Hm. Meglepetés: a 
szerző – Nicklas Brendborg – fotójáról 
mosolygó gimnazista srác néz ránk, 
őszinte bizalommal. 

Miként írhat könyvet a 
hosszú életről egy húsz 
körüli embertárs? Juj, ezt 
el kell olvasnom. Éljenek 
a csodakamaszok.

Mit tesz isten, ez a tudományos igényű, 
ám igen szórakoztató szöveg alaposan 
körüljárja témáját. Elméleti és gyakorlati 
tanácsokat is kapunk. Meghökkentő 
például, hogy a homárok nem öreg-
szenek, idősödvén is növekszenek, 
termékenységük se csökken. Hogy a 
gének szerepe sokkal kisebb az élethossz 
szempontjából, mint hinnők, a környezeté 
viszont nagyobb. A kalóriakorlátozás nagy 
eséllyel vezet hosszabb öregséghez – a 
rézuszmajmoknál biztosan. Ami azt illeti, 
mi is a majmoktól származunk.
Elemzi a szerző az örök élet előnyeit 
és hátrányait. Sejteti, hogy amúgy 
az öregedés hatékony ellenszerének 
fölfedezése megtörténhet, a nem is túl 
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